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وزیر  بهداشتی  معاون  خبر//  گروه 
پزشکی  آموزش  درمان  و  بهداشت 
گفت: گونه جنوبی پشه آئدس 

تهاجمی‌تر است.
   حسین فرشیدی معاون وزیر بهداشت 
اظهار کرد: در حال حاضر در ۵ استان شامل 
هرمزگان، سیستان‌و‌بلوچستان، بوشهر، گیلان و 

مازندران پشه آئدس صید شده است.به گفته 
وی، هر چند نوع پشه صید شده در شمال و 
جنوب با یکدیگر متفاوت است و پشه جنوب 
تهاجمی‌تر و بیماری‌زاتر است و شدت بیماری 

بیشتری دارد.
  معاون وزیر بهداشت و درمان همچنین عنوان 
کرد: هیچ یک از مبتلایان به تب دنگی در 
بندرلنگه، بستری نیستند و هر ۱۱ مورد ابتلای 
محلی به تب دنگی در شهرستان بندرلنگه در 
منزل دوره درمان را می‌گذرانند و حالشان 

خوب است.
  به گزارش فارس، فرشیدی با بیان اینکه 
ابتای محلی تب دنگی در کشور تنها در 
این شهرستان بوده است به همین دلیل کنترل 
این بیماری در هرمزگان برای ما بسیار مهم 
است، خاطرنشان کرد: در شهرستان بندرلنگه 
ابتلای وارده از کشور عربستان که حجاج این 

شهرستان بودند، نیز مشاهده شده است.

معاون بهداشتی وزیر بهداشت و درمان آموزش پزشکی:

 گروه  خبر // جمعی از فرماندهان ارشد گونه جنوبی پشه آئدس تهاجمی تر است
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رئیس 

جمهور منتخب دیدار کردند. 
  جمعی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران 
 انقلاب اسامی با مسعود پزشکیان

 رئیس جمهور منتخب دیدار کردند.به گزارش 
ایسنا، در این دیدار سرلشکر حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه، عبدالله حاجی صادقی 
نماینده ولی‌فقیه در سپاه، سردار محمد پاکپور 
فرمانده نیروی زمینی سپاه، سردار امیرعلی 

حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوا فضای سپاه، 
سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه، سردار غلامرضا سلیمانی 
 رئیس سازمان بسیج ، سردار اسماعیل

 قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار 
عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص(، سردار مجید خادمی 
رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه 
و سردار محمد کاظمی فرمانده سازمان 

اطلاعات سپاه حضور داشتند.

دیدار فرماندهان ارشد سپاه با رئیس جمهور منتخب

نمایندگی  روزنامه 
دریا در بندرخمیر

امین درساره

تلفن : 09176917174

گروه خبر // مدیرعامل شرکت بورس از پذیرش 
بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان در 

بورس خبر داد.
   محمد گودرزی مدیرعامل شرکت بورس از 
پذیرش بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان 
در بورس خبر داد.به گفته وی، این پالایشگاه در 

سال رونق تولید و پس از افتتاح بخش سوم و تثبیت 
تولید 41 میلیون لیتر بنزین در روز، بالغ بر یک 
سوم از بنزین مصرفی را تامین می کند. به گزارش 
فارس ، این شرکت جزو ۵ شرکت اول بورس از 
نظر ارزش بازار و میزان فروش خواهد بود.بنابر 
آمار تولید، پالایشگاه ستاره خلیج فارس به منظور 

حفظ و استمرار عملیات برداشت گاز از میدان 
مشترک پارس جنوبی، کاهش آلاینده های زیست 
محیطی و تضمین خودکفایی در تامین فراورده‌های 
 استراتژیک انرژی مانند بنزین و نفت‌گاز ایجاد شده 
 و فرآورده هایی همچنون گاز مایع، هیدروژن،
 گوگرد، سوخت جت و انواع حلال ها را تولید می‌کند.
این پالایشگاه در 13 کیلومتری شهر بندرعباس قرار 

گرفته است. 

ستاره خلیج فارس در بورس پذیرش شد
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:  
 مطالبه‌گری باید به صورت مستند

 و کارشناسی انجام شود 
  گروه خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده در 
دیدار دبیر و مسئولیت ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر 
استان هرمزگان که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، 
با اشاره به لزوم هماهنگی و هم‌افزایی ظرفیت‌های مطالبه‌گران، 
اظهار کرد: مطالبه‌گری باید به صورت کارشناسی و مستند 
باشد تا در صورت مواجهه با موضوع بتوان در راستای حل 
آن چالش‌ها تلاش کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با 
اشاره به اهمیت موضوع مطالبه‌گری، عنوان کرد: مطالبه‌گری 
دارای یک الگو و راهکاری است، که باید برای ترویج فرهنک 
مطالبه‌گری صحیح درجامعه، دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی 
ویژه‌ای برای مطالبه‌گران برگزار شود. نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، با اشاره به این نکته که حاکمیت اسلامی در 
قبال مردم وظیفه‌ای را بر عهده دارد، تصریح کرد: حاکمیت 
اسامی باید سطح معنویت دینی مردم را افزایش دهد و این 

مهم یک اصل برای انقلاب اسلامی است. 
  پیش فروش بلیت قطار‌های مسافری 

در هرمزگان 

  گروه خبر //پیش فروش بلیت قطار‌های مسافری 
 برای یکم تا ۲۳ مرداد ماه، در هرمزگان آغاز ‌شد. 
 پیش فروش بلیت در همه محور‌ها )مسیر‌های رفت تا تاریخ

 ۲۳ مرداد و مسیر‌های برگشت تا ۲۴ مرداد(، از طریق سکو‌های 
مجاز فروش اینترنتی بلیت صورت می‌گیرد.پیش فروش 
 حضوری بلیت نیز از طریق مراکز مجاز فروش حضوری و از 
میان بلیت‌های باقی مانده است.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ هموطنان برای کسب اطلاعات 
بیش‌تر می‌توانند بصورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی 
راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی 
rai.ir مراجعه کنند.وی با اشاره به سرمایه‌گذاری ‌های انجام 
شده در دولت سیزدهم تاکنون، تأکیدداشت: از بیش از 751 
همت مجوز فعالیت صادر شده، بیش از 363 همت پروژه‌ها 
آغاز شده که پیشرفت‌شان بیش از 10 درصد است و بالغ بر 
100 همت از سرمایه گذاری نیز در این دولت افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار گرفته است.

سرمقاله

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
کار احداث واحدهای شیشه و زنجیره 
سیلیس به خوبی در حال انجام است 
و اولین محصول شیشه استان سال 

آینده تولید و صادر می‌شود. 

   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان  در حاشیه 
بازدید از طرح‌های توسعه زنجیره 
سلیس و تولید شیشه استان گفت: در 
توسعه زنجیره شیشه استان واحدهایی 

به صورت متمرکز و برخی به صورت 
منفصل در مناطق مختلف استان در 
حال راه اندازی است که بازار هدف 
بسیار خوبی دارد ازجمله هند و 
کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس 
عمده‌ترین بازار این محصول خواهند 
بود. استاندار هرمزگان با اشاره به 
اینکه تجهیزات موردنیاز این واحدها 
خریداری و به سایت حمل شده و 
کار پیشرفت مناسبی دارد، گفت: کار 
احداث واحدها به خوبی در حال انجام 
است و اولین محصول شیشه استان 
سال آینده تولید و صادر می‌شود.

وی تصریح کرد: از ابتدای دولت در 
حوزه صنعت و معدن سه زنجیره نفتی، 
صنعتی و معدنی را با سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی همزمان پیش می 
بریم، کار اکتشاف بر روی بیش از 41 
هزار کیلومتر مربع از پهنه‌های استان را 
آغاز کرده‌ایم و سیاست ما در قبال تمام 
مواد خام خروجی از استان، تعریف 
واحدهای فراورش جهت ایجاد ارزش 
افزوده و درآمدزایی بیشتر برای استان 

است. 
   دوستی گفت: در زنجیره سیلیس، 
شهر شیشه تعریف شده و در زنجیره مواد 

نفتی هم پتروپالایش ها و پالایشگاه‌ها 
تعریف شده‌اند، یک بخش دیگر نیز 
مرتبط با کارخانه‌های صنعتی است که 
بیش از 250 واحد صنعتی تاکنون به 
بهره برداری رسیده است.وی با اشاره 
به سرمایه‌گذاری ‌های انجام شده در 
دولت سیزدهم تاکنون، تأکیدداشت: از 
بیش از 751 همت مجوز فعالیت صادر 
 شده، بیش از 363 همت پروژه‌ها 
 آغاز شده که پیشرفت‌شان بیش از

 10 درصد است و بالغ بر 100 همت از 
سرمایه گذاری نیز در این دولت افتتاح 
و مورد بهره برداری قرار گرفته است. 

استاندار هرمزگان خبر داد 

تولید اولین محصول شیشه هرمزگان در سال آینده 

گروه خبر // رئیس دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت 
بهداشت با بیان این‌که امکان همه‌گیری بزرگ مانند آنچه 
در بیماری کرونا تجربه کردیم به هیچ وجه در مورد دنگ 
مصداق ندارد، گفت: مردم به شایعات و سودجویی‌ها در 

فضای مجازی توجه نکنند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرشید رضایی در کارگاه 
آموزشی اطلاع‌رسانی صحیح پشه آئدس و تب دنگی و مقابله 
با اخبار جعلی که در سالن کوثر دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
برگزار شد، اظهار کرد: نگرانی‌ها هیچ وقت بی‌مورد نیست و در 
ذهن افراد قطعاً سوالاتی وجود دارد و ما نیز به این نگرانی‌ها احترام 
می‌گذاریم از همین رو کارگاه آموزشی برگزار شد که خبرگزاری‌ها 
توسط ابزارهایی که در اختیار دارند در میان مردم گفتگو کنند 
 و دغدغه‌های مردم را جویا شوند.وی در ادامه افزود: بیماری 
تب دنگی که حدود ۷۰ الی ۸۰ سال در سطح دنیا اتفاق می‌افتد، 
امروزه علم کافی برای مقابله با آن وجود دارد، لذا جای نگرانی ندارد 
وقتی بدانیم دقیقاً چه اتفاقی رخ داده است چه کاری انجام می‌دهیم.

سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت ادامه 
داد: در چنین شرایطی رسانه‌ها هستند که می‌توانند به مردم آرامش 
بدهند در حال حاضر که بیماری در هرمزگان نداریم جای نگرانی 
نیست اما در مورد پشه آئدس مسئولیت اجتماعی داریم که کاری 
کنیم زیستگاه پشه در منزل یا محله ما فراهم نشود.رضایی همچنین 
گفت: این مهمتر از نگرانیست که ما با رفتار فردی و شهروندی 
خودمان سعی کنیم زیستگاه‌های مناسب برای تخمگذاری و رشد 
پشه آئدس وجود نداشته باشد.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود به مصرف مسکن‌ها در موقع ابتلا به بیماری تب دنگی اشاره 
کرد و گفت: به عنوان مثال، اگر کسی به امارات یا کشور دیگری 

سفر کرد و به تب دنگ مبتلا شد، چه در آن کشور و چه در 
هواپیما هنگام بازگشت به کشورمان، دارویی که می‌تواند برای 
مقابله با این بیماری مصرف کند، مایعات، استراحت و استامینوفن 
است.سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با 
تأکید بر پرهیز از خوددرمانی در چنین شرایطی تأکید کرد: بیماران 
مبتلا به تب دنگی به طور جد از مصرف چند دارو اعم از بروفن، 
ژلوفن، نوافن، آسپرین، ناپروکسن و مفنامیک اسید خودداری کنند، 
ممکن است باعث خونریزی فرد مبتلا به این بیماری گردد.رضایی 
در واکنش به شایعاتی که پیرامون موضوع تب دنگی در فضای 
مجازی ایجاد شده است، اظهار کرد: این روزها برخی از هموطنان 
به بیماری ویروسی دنگ )تب دنگی( مبتلا شده‌اند که عمده آن‌ها 
بعد از سفر به کشور امارات متحده عربی رخ داده است و افراد 
مبتلا به استان‌های محل زندگی خود برگشته‌اند. جای تأسف است 
که برخی افراد در لباس همه‌چیزدان، از این موضوع برای منفعت 
اقتصادی و شخصی سوءاستفاده می‌کنند و با ساخت شایعات 
رنگارنگ و متنوع، به‌منظور جلب توجه و به دام انداختن طرفداران 
مجازی بیشتر و فروش دارو و کالاهای بی‌اثر خود اقدام می‌کنند. 
برخی از این سودجویان پا را از این نیز فراتر می‌گذارند و به‌قصد 
آسیب به امنیت روانی جامعه اقدام به ساخت مطالب ترسناک یا 
ناراحت‌کننده دروغین می‌کنند. جای تأسف دارد که این موضوعات 
با استقبال گسترده در محافل مجازی نیز روبه‌رو می‌شود.وی افزود: 
این‌که برخی افراد این شایعات را باور می‌کنند دلایل مختلفی دارد 
و یکی از آن‌ها این است که دانش عمومی نسبت به پشه ناقل 
این بیماری ناکافی است.رئیس دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت تصریح کرد: سال گذشته میلادی به‌دلیل بارندگی 
فراوان در جهان 6.5 میلیون مورد ابتلا به تب دنگی )تب دنگ( در 

دنیا رخ داد و بیشترین موارد در آمریکای جنوبی و برزیل بود و 
سپس در هندوستان، آسیای جنوبی، پاکستان و برخی کشورهای 
 اروپایی مشاهده شد.رضایی گفت: خوشبختانه بر‌خلاف بسیاری از 
بیماری ‌های عفونی دیگر، تب دنگی نمی‌تواند به‌صورت مستقیم 
از یک فرد به فرد دیگر منتقل شود و از راه گزش پشه می‌تواند به 
افراد سالم منتقل شود، بنابراین اگر 10 بیمار از سفر امارات به کشور 
برگردند و به شهر خود مثلًا اصفهان یا شیراز بروند این 10 نفر به 
11 نفر تبدیل نخواهند شد و هیچ‌کس را بیمار نمی‌کنند زیرا در این 
شهرها پشه ناقل آئدس برای انتقال بیماری به دیگران وجود ندارد، 
پس امکان همه‌گیری بزرگ مانند آنچه در بیماری کرونا تجربه 
کردیم به‌هیچ‌وجه در مورد دنگ مصداق ندارد.رئیس دفتر آموزش 
و ارتقای سلامت وزارت بهداشت ابراز کرد:‌ پشه آئدس پشه ناقل 
بیماری دنگ است که ورود و استقرار آن در بندر چابهار و چند 
شهر دیگر در استان‌های گیلان، هرمزگان و بوشهر تأیید شده است 
و خوشبختانه هنوز ناقل بیماری نبوده‌اند، به‌جز در بندرلنگه که چند 
بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور شناسایی شده‌اند که نشانه 
آلوده شدن »پشه‌های آئدس اجیپتی« به ویروس دنگ در برخی 
محله‌های بندرلنگه است. وی ادامه داد:‌ درباره چگونگی آلودگی 
پشه‌های محلی به ویروس دنگ نیز باید گفت که احتمالاً یک بیمار 
از سفر خارجی به بندرلنگه آمده است و در دوره تب‌دار بیماری 
خود در منزل باقی نمانده است و پشه‌های آئدس او را نیش زده‌اند 
و ویروس از خون بیمار وارد بدن پشه‌ها شده است، پس از 7 روز 
از خونخواری، پشه‌ها می‌توانند ویروس خورده‌شده را با نیش زدن 
به افراد سالم دیگر در منزل یا محله سکونت بیمار منتقل کنند، پس 
این نکته مهم است که تا زمانی که پشه‌ها آلوده به ویروس نشده‌اند 

ناقل بیماری محسوب نمی‌شوند.

خبر

رئیس دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت  تاکید کرد

خود درمانی در بیماران مبتلا به تب دنگی ، ممنوع

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم 

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد درخواست های زیر را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت ‌های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

)مجوز شماره ۵۳۱۷۴۲۹۸(-)میزان سپرده- 3,049,766,300 ريال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۱۵۹(
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1403/04/19 ، مهلت دریافت اسناد: 1403/05/03 ، 

مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/05/17

)مجوز شماره ۵۳۱۷۴۲۹۷(-)میزان سپرده- 1,184,625,000 ريال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۱۶۰ (
 تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1403/04/19 ، مهلت دریافت اسناد: 1403/05/03 ، 

مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/05/17

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از 
سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در 

سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 
30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای 

اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک 

ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده
2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری 
مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و 

دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، 
 کدپستی:19744-79153 تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081،

Lavantenders@lorc.ir : فاکس :38318882 ) 071( آدرس ايميل 

RLD-0300054-LA به همراه نصب و راه اندازی تقاضای شماره Toxic Gas Detector و Flammable Gas Detector خرید

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

RLD-0300062-LA خرید کلر گارد بِد نفتا تقاضای شماره

لزوم مداخله دستگاه قضایی 
در اشتراک‌پذیری و بازار سیاه سیلندر گاز 

  در سال‌های اخیر بارها از مشکلات مردم در 
حوزه تامین سیلندر گاز نوشتیم که همواره کمبود 
سیلندرگاز باعث نارضایتی مردم در مناطق مختلف 
استان شده است و علی رغم اقدامات انجام شده، 
اما مشکلات همچنان پابرجاست و پاشنه آشیل رفع 
این مشکلات هم این‌است که شرکت های توزیع 
سیلندرگاز موظف شوند اشتراک پذیری داشته 
 باشند و سیلندر گاز را حداقل در شهرها جلوی 
درب منازل مشترکان تحویل دهند و در مناطق 
روستایی نیز با مشارکت و مشورت شوراها و دهیاران 
تدبیری اندیشیده شود تا سیلندر به روستاییان با 
کمترین مشقت و سختی داده شود  تا با این اقدامات 
از کمبودها و ایجاد بازار سیاه سیلندرگاز جلوگیری 
شود و با توجه به اینکه این مشکلات همواره وجود 
داشته و عزمی برای رفعش وجود ندارد، ضرورت 
دارد دستگاه قضایی به این موضوع ورود جدی کند 
تا مشکلات توزیع سیلندرگاز در استان بطور کامل 
برطرف شود.در حالی در ماه محرم که بدلیل برگزاری 
مراسمات عزاداری ها و افزایش پخت وپز و توزیع 
 نذورات ،میزان مصرف سیلندر گاز نیز افزایش 
می یابد و بایستی در این‌زمینه تمهیدات لازم 
اندیشیده می شد ،اما مردم در این روزها برای 
تامین سیلندر گاز با مشکل کمبود و نبود سیلندر 
گاز مواجه شده اند و در بیشتر جایگاه ها نمی توانند 
سیلندرشان را تامین کنند و از آن طرف در کوچه ها 
و خیابان ها سیلندرها با قیمت های بسیار گران به 
فروش می رسد که سوال اساسی اینجاست چرا در 
جایگاه های رسمی توزیع سیلندرگاز کمبود سیلندر 
وجود دارد و این‌سیلندرهایی که در کوچه ها و 
خیابان ها بصورت غیررسمی و غیرمجاز و گران 
فروخته می شوند، به چه نحوی به آنها داده شده 
است؟ آیا این‌سیلندرها سهمیه جایگاه های رسمی 
بوده اند که در جایگاه های غیررسمی تخلیه و 
توزیع شده اند یا شرکت های توزیع سیلندر بصورت 
جداگانه به آنها سیلندر داده اند؟ کدام نهاد بایستی 
نسبت به این موضوع رسیدگی کند؟ روز یکشنبه 
هشتم محرم هم مردم از اول صبح به جایگاه های 
مختلف مراجعه کرده اند و نتوانسته اند سیلندرشان 
را تهیه کنند و به آنها گفته شد که سیلندر نداریم‌ و از 
این جایگاه به آن جایگاه می روند و برای تاسوعا 
وعاشورای حسینی نگرانند که نتوانند سیلندر تهیه 
کنند و نذورات شان را بپزند. به یکی از جایگاه های 
توزیع سیلندر در بندرعباس رفتم که گفتند سیلندر 
نداریم و شهروندانی که به جایگاه های دیگر رفته 
بودند و نتوانسته بودند سیلندرشان را تهیه کنند و به 
این جایگاه آمده بودند ، نیز دست خالی برگشتند. اما 
یک شهروندی که به متصدی توزیع سیلندر می گفت 
که برای پختن نذری مان نیاز به سیلندر دارم ، به وی 
گفتند سیلندرخالی ات را بیاور و سیلندر گازی که 
برای شخص دیگری گذاشته بودم ، به شما می دهم. 
بعد هم گفت اگر در کارت بانکی ات سهمیه داری، 
 باید هزینه دو سیلندر را بپردازی و آن شهروند که 
چاره ای نداشت ، مجبور شد یک سیلندر را 
تحویل بگیرد و هزینه دوسیلندر را بپردازد و 
 کارتش را کشید و سیلندر را تحویل گرفت و رفت. 
این کمبود سیلندر باعث شده که حتی در برخی 
جایگاه های رسمی توزیع سیلندر، بازار سیاه ایجاد 
 شود و سیلندرها گران‌تر از قیمت واقعی و دوبرابر 
قیمت مصوب به فروش برسند و نیاز به افزایش 
نظارت ها در این بخش می باشد. اما موضوع 
دیگری که همچنان از اوایل سال ۱۴۰۳ شهروندان 
با آن مواجهند این‌است که در جایگاه های عرضه 
سیلندر هنگامی که کارت بانکی در دستگاه 
کارتخوان قرار می گیرد، متصدیان جایگاه ها به 
شهروندان می گویند که شماره کارت تان ثبت نیست 
و می توانید سیلندر را فقط آزاد بخرید وقیمت آزاد 
آن هم تا بیش از ۱۰۰هزار تومان به مردم فروخته 
 می شد و گویا مشکل ثبت نشدن شماره های 
کارت های بانکی واختصاص نیافتن سهمیه همچنان 
 برای برخی از شهروندان وجود دارد و برخی 
 از شهروندان نیز به مراکز مرتبط با پخش 
فرآورده های نفتی برای ثبت مجدد شماره کارت 
بانکی شان مراجعه کرده اند . از آن طرف برخی از 
کارت های بانکی هم که در یک جایگاه مشکلی 
ندارند و سهمیه سیلندرگاز اختصاص یافته است، در 
جایگاهی دیگر به صاحب کارت گفته می شود که 
ثبت نشده است و سیلندرگاز را با نرخ آزاد تحویل 
می دهند که این مشکل نیز بایستی مورد بررسی 
 قرار گیرد. اما موضوع دیگری که بارها بر آن 
تاکید شده ،اما مورد توجه قرار نگرفته است؛ بحث 
اشتراک گیری برای توزیع سیلندرگاز است و اگر به 
اشتراک پذیری توجه شود وسیلندرگاز جلوی درب 
منزل مشترکان تحویل داده شود، علاوه بر افزایش 
رضایت مندی مشترکان ، از ترافیک و هدررفت وقت 
و هزینه شهروندان کاسته می شود و بازارسیاه سیلندر 
هم وجود نخواهد داشت که انتظار می رود دادستان 
محترم بندرعباس به این موضوع نیز ورود کنند تا این 
مشکل بطور کامل برطرف شود و شهروندان بتوانند 
مشترک شوند و‌سیلندر را جلوی درب منزلشان با 

نرخ مصوب سهمیه ای تحویل بگیرند.
  علی زارعی

شهروندان محترم می توانند با ارسال گزارشات خود در بستر سامانه سجام قوه قضاییه به نشانی:  
sajam.eadl.ir  بعنوان دیده بان پیشگیری از وقوع جرم؛ همیار دستگاه قضایی باشند.

  
دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000179257 شعبه دادگاه اصل 49 قانون 
اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390001094929

شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - كوچه- - 17 ستاد- 
اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد . 

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي . 
گردشکار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 140340920000179257 تحت نظر 
است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 
190 قطعه ای ستاد قطعه 43 به مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140340390000317757مورخه1403/02/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به 
انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و 
درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/83052/ ن مورخه 1403/03/19مبنی بر صدورحکم ملک موصوف ، 
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه 
ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا 
نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر 
و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شهر امن ؛ با مشارکت عمومی در پیشگیری از وقوع جرمشهر امن ؛ با مشارکت عمومی در پیشگیری از وقوع جرم



کاریکاتور

زمینه ایجاد صنایع تبدیلی کشاورزی در 
روستاهای خوزستان فراهم شود

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان‌ 
تاکید کرد: صنایع تبدیلی کشاورزی برای ماندگاری 
روستاییان، توسعه اشتغال و جلوگیری از مهاجرت نقش 
تاثیرگذاری دارد بنابر این زمینه سازی به منظور ایجاد 
اینگونه صنایع در روستاهای خوزستان ضروری است. به 
گزارش خبرنگار دریا  ، علی اکبر حسینی محراب در شورای 
توسعه و برنامه‌ریزی خوزستان در سرسرای استان بیان کرد: 
ایجاد اتحادیه صنفی صنایع تبدیلی در استان ضروری است 
تا به صورت جدی در بخش صنایع تبدیلی کشاورزی استان 
کار شود.وی با تاکید بر توسعه تولید محصولات گلخانه‌ای 
در استان افزود: باید نگرشی در حوزه کشاورزی استان 
رخ دهد که شاهد ایجاد مسیرهای جدیدی برای توسعه 
کشاورزی باشیم.حسینی‌محراب استفاده از هوش مصنوعی 
در تولید و توسعه محصولات‌کشاورزی را مهم دانست و ادامه 
داد: شرکت‌های دانش بنیان برای رونق هر چه بیشتر حوزه 
کشاورزی استان پای کار بیایند.استاندار خوزستان تاکید کرد: 
بازار صنایع تبدیلی باید پیش بینی و مشخص شوند تا بهترین 
سودآوری در این بخش به استان اختصاص یابد.رئیس 
سازمان‌مدیریت و برنامه ریزی خوزستان در ادامه این‌نشست 
توسعه صنایع تبدیلی کشاورزی را برای استان به عنوان قطب 
تولید انواع محصولات کشاورزی ضروری دانست.مهرداد 
نیکو تاکید کرد: نیاز سنجی در هر بخشی باید انجام شود تا 
بیش از نیاز استان مجوز تاسیس واحد تولیدی و یا صنایع 
تبدیلی داده نشود.خوزستان با تولید سالانه ۱۸ میلیون تن 

محصولات کشاورزی قطب این صنعت در کشور است.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4489
آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان گفت: منطقه ویژه جازموریان ظرفیت 
ایجاد جهش اقتصادی در جنوب استان را دارد 
 و وضعیت آن باید هرچه زودتر تعیین تکلیف

 شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمدمهدی فداکار 
در نشست بررسی و رفع موانع احداث منطقه 
ویژه جازموریان با اشاره به آغاز راه‌اندازی این 
مجموعه از سال ۱۳۸۲ اظهار کرد: جازموریان از 
نظر راهبردی، منطقه ای مهم در تقاطع سه استان 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان بوده و همه 
زیرساخت‌ها از جمله گاز، برق و آب نزدیک به آن 
موجود است.وی با بیان اینکه پروژه جازموریان و 

مکران در سفر شهید رییسی به استان کرمان مطرح 
شد، افزود: این مناطق ویژه ۲ اتفاق مهم در جنوب 

استان کرمان هستند که باید پیگیری شوند.
فداکار درباره تامین آب این منطقه گفت: فاضلاب 
کهنوج حدود ۸۰ لیتر بر ثانیه پساب دارد و ممکن 
است تا ۲ برابر نیز برسد که ظرفیت آبی بسیار خوبی 
است. استاندار کرمان همچنین تاکید کرد: جنوب 
استان باید به سمت توسعه صنعتی پیش رود و تحول 

بزرگ در توسعه این منطقه ایجاد شود. 
فداکار با اشاره به طرح تولید کنسانتره ۱۰۰ هزار تنی 
در ساردوئیه شهرستان جیرفت بیان کرد: این طرح 
کار صنعتی بزرگی در این منطقه است که در کنار آن، 
معادن سنگ‌آهن نیز فعال می شود و ظرفیت بزرگی 

در اشتغال بوجود می‌آید. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان نیز در 
نشستی در استانداری درباره تخصیص اعتبارات برای 
ماده ۱۷ قانون مدیریت بحران، گفت: ۶۴۰ میلیارد 
ریال اعتبار از محل اعتبارات وزارت کشور برای 
شروع عملیات اجرایی سیل‌بند و تکمیل ۶ پل در 

جنوب استان کرمان اختصاص یافت. 
سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی افزود: از محل 
اعتبارات وزارت کشور در ارتباط با ستاد بحران نیز 
۲ اعتبار ۵۰۰ و ۱۴۰ میلیارد ریالی به استان کرمان 

ابلاغ شد و در حساب استانداری قرار گرفته است. 
وی با اشاره به خسارت سیلاب‌های اخیر در 
جنوب استان کرمان گفت: طبق توافق صورت 

گرفته، شروع عملیات اجرایی سیل‌بند جنوب 
با اعتبار فعلی ۵۰۰ میلیارد ریالی توسط بسیج 
 انجام می‌شود و شرکت آب منطقه‌ای نظارت 

خواهد داشت. 
موسوی افزود: کار مطالعات ۲۴ کیلومتر از سیل‌بند 
جنوب پیش از این توسط شرکت آب منطقه‌ای 
انجام شده است و به سپاه ابلاغ می‌شود که کار را 
انجام دهد. معاون عمرانی استاندار کرمان گفت: 
۶ پل نیز در مناطق جنوب استان در سیلاب 
خسارت دید که از محل منابع مختلف، تامین اعتبار 
شده اما نیمه تمام باقی مانده بود و با اعتبار ۱۴۰ 
 میلیارد ریالی ابلاغی و توافق با راهداری تکمیل

 می‌شود. 
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آیین سنتی علم گردانی در مینابآیین سنتی علم گردانی در میناب

استاندارکرمان :  

وضعیت منطقه ویژه جازموریان  هرچه زودتر تعیین تکلیف شود

فرمانده مرزبانی بوشهر:
 مرزبانی به دشمنان اجازه قدرت نمایی مرزبانی به دشمنان اجازه قدرت نمایی

 در خلیج فارس نمی‌دهد در خلیج فارس نمی‌دهد
سرویس  جعفری  ابوالحسن  سید   
استان ها //فرمانده مرزبانی استان 
این  مسلح  نیروهای  گفت:  بوشهر 
استان و بویژه نیروهای مرزبانی 
با تمام توان از مرزها حراست و 
حفاظت می‌کنند و با اقتدار و صلابت 
اجازه ایران اسلامی  به دشمنان   خود 

 قدرت نمایی در خلیج فارس 
نمی‌دهند. 

به گزارش خبرنگاردریا ، سرهنگ عبدالله 
خسروی در نشست با فرمانده پایگاه ششم 
شکاری شهید یاسینی بوشهر اظهار کرد: 
امنیت، اقتدار و عزت روزافزون امروز 
ایران اسامی به واسطه جانفشانی‌ها و 
شهادت طلبی‌های نیروهای مسلح حاصل 
شده است.وی بیان کرد: اقتدار و صلابت 
نیروهای مسلح نقش به‌سزایی در تأمین 
امنیت پایدار اقصی نقاط کشور دارد و روز 
به‌روز به سطح آمادگی و اقتدار نیروهای 

مسلح کشور افزوده می‌شود.
فرمانده مرزبانی استان بوشهر تصریح کرد: 
دشمنان ایران اسامی بدانند که سربازان 
وطن در سایه منویات فرمانده معظم کل 

قوا، پای آرمان‌ها و اعتقادات خود ایستاده‌ 
و اجازه نخواهند داد دشمنان به اهداف 

شوم و پلید خود دست یابند.
خسروی با تأکید بر اینکه یک فرد نظامی 
هم می‌تواند محبوب‌ترین و عزیزترین 
شخصیت دنیا باشد؛ عنوان کرد: امروز نام و 
تصویر سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی به 
 عنوان سرباز ولایت در تمام دنیا در اهتزاز

 است.
فرمانده پایگاه ششم شکاری شهید یاسینی 
بوشهر نیز گفت: نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در دل مردم جای دارند و با 
اتکا به همین پشتوانه مردمی توانستند از 
نظام جمهوری اسلامی و خاک و سرزمین 

خود مقتدرانه در مقابل دشمن دفاع کنند.
امیر نعمت الله صدقی همچنین اتحاد 
نیروهای مسلح کشورمان با مردم را امتداد 
 راهبردی جمهوری اسامی در منطقه

 برشمرد.
وی افزود: این جلوه اتحاد و وحدت 
ستودنی در پرتو هدایت‌های فرماندهی 
معظم کل قوا حاصل شده و باید همگان 

قدردان این نعمت بی بدیل باشند.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار 
یزد با تاکید بر لزوم اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در موعد مقرر و با بیان اینکه پیگیری 
جدی همراه با سرعت، قدرت و بالاترین کیفیت 
این طرح از تاکیدات ویژه رهبر معظم انقلاب و 
رئیس جمهور منتخب است، گفت: کمبود مسکن، 
 بزرگترین معضل پیش روی اقتصاد این استان

 است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، مهران فاطمی در نشست 
شورای مسکن استان که به منظور بررسی آخرین 
وضعیت پرداخت تسهیلات پروژه های نهضت ملی 
مسکن و پروژه های قابل بهره برداری در هفته دولت 
برگزار شد با اشاره به امید بسیاری از مردم به پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن اظهار کرد: پیگیری جدی و همراه با 
سرعت، قدرت و بالاترین کیفیت این طرح از تاکیدات 

ویژه رهبر معظم انقلاب، شهید جمهور و رئیس جمهور 
منتخب بوده است.

وی با بیان اینکه احصای ۸۰ هزار واحد طرح نهضت 
ملی مسکن از روزهای ابتدایی دولت سیزدهم انجام 
شده است، گفت: کلیه مراحل قانونی تایید اراضی این 
طرح تا شورای عالی معماری و شهرسازی کشور طی 
شده و اکنون به اندازه ۸۰ هزار نفر زمین تایید نهایی 

شده در استان وجود دارد. 
فاطمی، کل واجدین شرایط نهایی طرح نهضت ملی 
مسکن استان را ۵۸ هزار نفر اعلام کرد و افزود: بر 
اساس پیگیری‌های انجام شده وزیر راه و شهرسازی 
صرفا با بازگشایی سامانه ثبت نام نهضت ملی مسکن 
در استان یزد تا سقف ۲۰ هزار نفر واجدین شرایط مقیم 

استان موافقت کرده‌ است.
وی با تاکید بر لزوم اجرای دقیق تعهدات کارگزاران 

طرح نهضت ملی مسکن در موعد مقرر عنوان کرد: 
قطعا انگیزه‌ها و انرژی‌های مدیران و مسئولان دولت 
سیزدهم نسبت به روز اول تفاوتی نداشته و تغییر دولت 
و جابجایی‌ها باعث ایجاد اختلال در امور مردم نخواهد 

شد. 
استاندار یزد از مسئله مسکن به عنوان بزرگترین مشکل 
پیش روی اقتصاد و معضلات اجتماعی خانواده‌ها در 
استان نام برد و گفت: پیگیری و رفع این مسئله با 
نیت‌های خدایی، عزم‌های استوار و پیگیری‌های جدی 

تا لحظه آخر مسئولیت ادامه خواهد داشت.
فاطمی در پایان با اشاره به گردش نخبگان و روی کار 
آمدن افراد با انگیزه‌ و با انرژی بیشتر به واسطه تغییر 
دولت‌ها خاطرنشان کرد: فصل مشترک همه کارگزاران 
دولت‌ها در کشور کار برای خدا و خدمت به مردم بدون 

منت و با تمام توان تا لحظه آخر خواهد بود.

استانداریزد :
 کمبود مسکن، بزرگترین معضل پیش روی اقتصاد استان است کمبود مسکن، بزرگترین معضل پیش روی اقتصاد استان است

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها  // مدیر 
درمان تامین اجتماعی استان یزد با اشاره به 
تکمیل فاز نخست بیمارستان ۱۵۰ تختخوابی 
تامین اجتماعی استان ویژه خدمات رایگان به 
بیماران سرطانی گفت:این بیمارستان در سه فاز 
در حال اجراست که فاز دوم آن در مرحله تعیین 

پیمانکار قرار دارد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حامد هاتفی  در نشست با 
خبرنگاران  اظهار کرد: خدمات درمانی سامانه تامین 
اجتماعی به صورت مستقیم و غیرمستقیم ارائه می‌شود 
که در بخش درمان مستقیم، خدمات سازمان تامین 
اجتماعی به بیماران مراجعه کننده به مراکز ملکی این 

سازمان به صورت کاملا رایگان است.

وی در این باره افزود: استان یزد هم اکنون دارای یک 
بیمارستان شهدای کارگر و در تمام شهرستانها به جز 
دو شهرستان تازه تاسیس زارچ و مروست، براساس 

جمعیت دارای درمانگاه عمومی یا تخصصی است.
به اشاره به ارائه خدمات درمانی غیرمستقیم سازمان 
تامین اجتماعی در این خصوص نیز گفت: این نوع 
درمان براساس قرارداد سازمان با مراکز درمانی 
غیرملکی تامین اجتماعی اعم از بیمارستان‌های 
دانشگاهی، دولتی و خصوصی ارائه می‌شود که در مراکز 
دانشگاهی و دولتی ۹۰ درصد و در مراکز سرپایی ۳۰ 

درصد هزینه‌ها توسط سازمان تقبل می‌شود.
این مسئول با بیان این که ۱۴۰۰ مرکز در استان یزد از 
درمان غیرمستقیم تامین اجتماعی برخوردارند، گفت: 

در حوزه درمان غیرمستقیم، بخشی از هزینه را تامین 
اجتماعی و مابقی را بیماران پرداخت می‌کنند.

هاتفی گفت: در مرکز استان با توجه به افزایش 
بیماری‌ها به دنبال افزایش سن، افراد بالای ۶۵ سال 
درصورت مراجعه به مراکز درمانی دولتی می‌توانند از 

خدمات رایگان برخوردار شوند.
هاتفی یکی دیگر از دستاوردهای دولت سیزدهم در 
حوزه تامین اجتماعی را مربوط به هزینه‌های درمان 
ناباروری خواند و تصریح کرد: در حوزه درمان 
غیرمستقیم نیز خدمات درمانی ناباروری تحت پوشش 
کامل تامین اجتماعی قرار گرفت به طوری که سال 
گذشته، ۲۸ میلیارد تومان هزینه‌های این حوزه در 

استان پرداخت شد.
وی با بیان اینکه همچنین در دولت سیزدهم و در 
بخش درمان غیرمستقیم، ۱۰۷ بیماری خاص تحت 
پوشش تامین اجتماعی قرار گرفت و هزینه‎های 
سنگین این حوزه از دوش بیماران و خانواده‌هایشان 
 برداشته شد، عنوان کرد:  در سال گذشته به بیماری‌های 
صعب العلاج با ارائه مدارک لازم بالغ بر ۶۵ میلیون 
تومان و جمعاً در استان ۱۲ میلیارد تومان کمک هزینه 

درمان پرداخت شده است.
معاون درمان تامین اجتماعی استان افزود: در مورد 
کودکان زیر ۷ سال که قبلًا در مراکز ملکی سازمان 
رایگان درمان می شدند، براساس تصمیم دولت شهید 
رئیسی در تمام مراکز درمانی کشور از خدمات رایگان 

برخوردار شده‌اند.
هاتفی در پایان نیز اعلام کرد: طی سال گذشته تنها در 
بیمارستان شهدای کارگر یزد تعداد ۲۵ هزار نفر بستری، 
بیش از ۱۳ هزار عمل جراحی انجام و افزون بر بیش 
از ۱۲ میلیون بسته خدماتی به مراجعین این بیمارستان 

ارائه شده است.

مدیر درمان تامین اجتماعی یزد خبر داد

تکمیل فاز اول بیمارستان ویژه خدمات تکمیل فاز اول بیمارستان ویژه خدمات 
بیماران سرطانی بیماران سرطانی 
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فناوری و نوآوری

 حضورپررنگ هوش مصنوعی
 درمتن و حاشیه المپیک پاریس 

  گروه فناوری // المپیک 2024 پاریس ، زمینه بکارگیری 
گسترده از هوش مصنوعی را در بخش های مختلفی مانند 
امنیت و محافظت از ورزشکاران و مردم ، استعدادیابی 
 و تسهیل اموراجرایی فراهم آورده است. المپیک و 
 رقابت های ورزشی پاریس ، مجالی را برای 
 پیاده کردن ایده های مختلفی که هوش مصنوعی درآن نقش آفرین 
می باشد ایجاد کرده است. چندی پیش ،کمیته بین المللی 
المپیک  )IOC( استراتژی جامع خود برای استفاده هوش 
مصنوعی در المپیک پاریس را رونمایی کرد . این استراتژی 
نه تنها زمینه بکارگیری گسترده هوش مصنوعی در افزایش 
حمایت از ورزشکاران را مهیا می کند بلکه به دنبال 
 حصول  اطمینان حاصل از حضورهوش مصنوعی برای 
 تکمیل کردن عملکرد انسانی است و قصدی برای 
جایگزین کردن آن به جای انسان ندارد. رئیس کمیته 
 بین‌المللی المپیک توماس باخ با اشاره به ظرفیت 
هوش مصنوعی در تقویت قابلیت‌های ورزشکاران می گوید: 
توسط کارگروه هوش مصنوعی که متشکل از پیشگامان 
هوش مصنوعی دانشگاهیان، ورزشکاران و شرکت های 
 فناوری است بررسی جامعی از کاربردهای هوش مصنوعی بر 
رقابت های  المپیک انجام شد هرچند در ورزش، عملکرد 
همیشه باید توسط ورزشکار ارائه شود مثلا دو صد متر،  
همیشه باید توسط یک ورزشکار اجرا گردد.در میان 
مسائلی که در نشست های کارگروه هوش مصنوعی المپیک 
پاریس مطرح شدتلاش مقابله با افزایش خشونت آنلاین 
علیه ورزشکاران  زن دررقابت های ورزشی است . سارا 
واکردارنده مدال نقره در رشته دوچرخه سواری و عضو 
کمیته بین المللی المپیک و از شرکت کنندگان در کارگروه 
هوش مصنوعی می گوید : ورزشکاران محبوب، اگر نتوانند 
در یک روز معین ،انتظارات هواداران خود را برآورده کنند با 
واکنش منفی گسترده ای  مواجه می‌شوند.وی افزود با هوش 
مصنوعی ،صفحات اجتماعی ورزشکاران در طول المپیک 
2024پایش می شود و هر اظهار نظرنفرت آمیزی قبل از 
اینکه حتی ورزشکاران آن را ببینند حذف می گردد.رئیس 
واحد امنیت ورزش در IOC هم  گفت که کمیته با یک 
شرکت پوشش دهنده هوش مصنوعی برای ایجاد محیط های 
دیجیتالی امن در طول بازی های المپیک همکاری می کند. 
 این موضوع شامل استفاده از هوش مصنوعی برای نظارت بر 
میلیون ها نقطه داده در زمان واقعی برای شناسایی و رسیدگی 
به سوء استفاده آنلاین هدفمند نسبت به ورزشکاران و 
مقامات است. آمیت جاشی، کارشناس هوش مصنوعی 
و عضو کارگروه هوش مصنوعی هم معتقد است : کمیته 
المپیک  از هوش مصنوعی استفاده می کند تا اطمینان حاصل 
 کند که فرصت های یکسان برای کشورهای مختلف در برابر 
تقاوت های نژادی و اقتصادی ارائه می شود. ممکن است 
دوازده تا مایکل فلپس )ازپرافتخارترین ورزشکاران المپیک( 
در نقاط مختلف جهان در حال دویدن باشد، اما ما هرگز آنها 
را نخواهیم شناخت زیرا هیچگاه فرصت رقابت را نداشته اند 
و ما راهی برای تشخیص با استعداد بودن این افراد نداریم. با 
این حال، شرکای المپیک 2024 پاریس مانند شرکت اینتل 
و سامسونگ الکترونیکس از طریق تلاش‌ها و پروژه‌های 
هوش مصنوعی مختلف به پیشرفت فرآیند شناسایی کمک 
می‌کنند. غول‌های فناوری با تعامل با هم یک سیستم 
استعدادیابی مبتنی بر هوش مصنوعی را به کار گرفته‌اند که 
شرکت‌کنندگان می‌توانند آن را در استادیوم المپیک فرانسه 
آزمایش کنند. با تلفن‌های هوشمند، تبلت‌های سامسونگ، 
فناوری های دیداری کامپیوتر و هوش مصنوعی مبتنی بر ابر 
اینتل، شرکت‌کنندگان می‌توانند تمرین‌های مختلف ورزشی 
را انجام دهند و سپس پیشنهادات اینتل را دریافت کنند که 
کدام ورزش المپیک را باید پی بگیرند. اینتل این ابتکار را 
در سنگال با کمیته ملی المپیک سنگال به صورت آزمایشی 
 اجرا کرد، جایی که جوانان محلی قابلیت های  خود را برای 
بازی های المپیک جوانان 2026 نشان دادند. اکنون با این 
 فناوری، می‌توان برای ارائه فرصت‌های بیشتر و تسریع پیشرفت 
 آنها استفاده کرد. دکتر جاشی در پایان اضافه کرد با این 
فناوری ها کشورهای ثروتمند با منابع، زیرساخت‌ها و 
سیستم‌های استثنایی دیگر همیشه برتر نیستند. چندی 
پیش شبکه تلویزیونی NBC آمریکا یک برنامه تولیدی 
هوش مصنوعی با صدا و تصویر  مجری و گزارشگر مشهور 
ورزشی الن مایکلز درباره المپیک پخش کرد که در آن 
روایت ها و گزارش های روزانه بازی های المپیک گنجانده 
شده بود . شرکت متصدی استفاده از هوش مصنوعی در 
تولیدات رسانه ای  بسته های محتوایی معرفی کرده که 
با زمانی در حدود ۱۰ دقیقه‌ با به ‌روزرسانی رویدادها، 
داستان‌های ورزشی و سایر محتوای مرتبط شخصی‌سازی 
شده به متقاضیان خدمات رسانه ای می دهد.مسئولان 
شرکت مزبور گفتند که نکات برجسته از  5 هزار ساعت 
پوشش زنده رویداد المپیک پاریس را می توان به 7 میلیون 
روش بسته بندی کرد .این موضوع به پخش کنندگان امکان 
می دهد تا روی کارهای مهم تری تمرکز کنند در حالی 
که ویژگی های هوش مصنوعی ارائه محتوای سفارش شده 
به مخاطب را راحت تر می کند. المپیک پاریس  از 5تا 
21مرداد درپاریس برگزارمی شود  و روزانه صدها رویداد 

همزمان با مخاطبان متنوع اجرا می گردد.

فناوری

گروه فناوری // کارگذاری یک تراشه یا ایمپلنت در مغزانسان  
پیش از این شبیه یک داستان علمی تخیلی بود اما امروز، این یک 

واقعیت است . 
   گروه‌های دانشگاهی و تجاری در حال آزمایش دستگاه‌های رابط مغز و رایانه 
هستند تا افراد معلول با استقلال و خود اتکایی بیشتری زندگی کنند.نورالینک 
 ،شرکت وابسته به ایلان ماسک با بکارگیری این فناوری در موارد دیگر و 
آزمایش های گوناگون فناوری چالش های جدیی دررابطه با ایمنی ، 
اخلاق و علوم اعصاب پیرامون این تراشه ها بوجود آورده است . چندی 
پیش ، ماسک اعلام کرد که نورالینک  اولین تراشه خود را در مغز یک 

انسان کاشته است
  تراشه مغز چگونه کار می کند؟

   تراشه مغز نورالینک اندازه سکه است و به گونه ای طراحی شده که 
بیماران را قادر می سازد تا با تمرکز و فرماندهی آن ، بدون حرکت دادن 
بدن خود، کارهایی را انجام دهند. بیمار منتخب تحت عمل جراحی 
 قرار می گیرد تا دستگاه مزبور در بخشی از مغزش که حرکت را کنترل 

 می کند، قرار گیرد. این تراشه فعالیت الکتریکی مغز را ثبت و پردازش 
می کند و داده های حاصل  را به یک دستگاه خارجی مانند تلفن یا رایانه انتقال 
می دهد. دستگاه خارجی فعالیت مغز بیمار را رمزگشایی می‌کند و می آموزد 
که الگوهای خاصی را با خواسته  بیمار مرتبط کند به عنوان مثال، مکان‌نمای 
 رایانه را روی صفحه نمایش ‌برده و آن را حرکت می دهد. با گذشت زمان، 
 نرم افزار می تواند الگویی از فعل و انفعال  عصبی را که درتصور بیمار رخ 
می دهد  شناسایی و اجرا کند. کارآزمایی کنونی نورالینک بر کمک به افراد 
مبتلا به اندام های فلج برای کنترل رایانه یا تلفن های هوشمند متمرکز 
 است. رابط های مغز و کامپیوترکه معمولاً BCI  نامیده می شوند، همچنین 

می توانند برای کنترل وسایلی مانند صندلی چرخدار استفاده گردند.
  چه تفاوتی در نورالینک با بقیه فناوری هاست ؟

   دستگاه‌های غیرتهاجمی که در قسمت بیرونی سر افراد قرار می‌گیرند، 
برای مدت طولانی در آزمایش‌های بالینی استفاده می شوند ، اما برای 
توسعه تجاری تأییدیه‌ای از سازمان غذا و دارو امریکا دریافت نکرده‌اند.
 دستگاه‌های رایانه‌ای مغزی دیگری مانند نورالینک وجود دارند که 
بی سیم بوده و در مغز کاشت می شوند ولی ایمپلنت نورالینک  فناوری‌های 
بیشتری را در یک دستگاه ترکیب کرده است.این فناوری می‌تواند 
سلول‌های عصبی را هدف قرار دهد، از هزاران مکان در مغز داده جمع 
کند و باتری کوچک خود را به صورت بی‌سیم شارژ نماید. اینها پیشرفت 
های مهمی هستند که می توانند نتایج بهتری رابرای بیمار به همراه بیاورد .

  چرا از نورالینک انتقاد می شود  ؟ 
  اگرچه نورالینک تایید سازمان غذا و داروی آمریکا) FDA ( را برای 
آزمایش‌های انسانی در سال  2023 دریافت کرده است و ایلان ماسک 
 )X( اولین آزمایش انسانی این شرکت را در پلتفرم اجتماعی خود ایکس
در اوایل سالجاری میلادی اعلام نموده اما  با این وجود اطلاعات در 
مورد ایمپلنت مزبور ، به جز انتشار بروشوری با هدف جذب داوطلبان 
 برای آزمایش ، دردسترس نیست  . همچنین کارآزمایی بالینی در 
سایت های معتبر ثبت نشده است درحالیکه به طور مرسوم شفافیت روند 
آزمایش برای محققان نیاز است .برخی از دانشمندان از نبود  شفافیت 
ناخشنودند . به اشتراک گذاری اطلاعات در مورد کارآزمایی های 
 بالینی، امرمهمی است  زیرا به سایر محققان کمک می کند تا در مورد 

زمینه های مرتبط با تحقیقات خود منبعی داشته باشند .مجلات 
دانشگاهی همچنین می توانند با انتشار نتایج از تکرار آزمایش های 
 ناموفق و ناقص به شکلی جلوگیری کنند.اعضای یک اندیشکده 
اخلاق زیستی به نام هاستینگز،  از استفاده نام تجاری ایلان ماسک 
درروند تحقیقات علمی مرتبط با تراشه های مغزی نورالینک اظهار 
نارضایتی کرده اند آنها معتقدند  که برای کسب اطلاعات دقیق علمی 
نمی بایست به تنها منبع اطلاعات راجع به این تراشه ها به کسی که 
سهم مالی زیادی در یک نتیجه تحقیقاتی دارد اعتماد کرد.آنها می گویند 
وقتی هزینه تحقیقات علمی توسط سازمان‌های دولتی یا گروه‌های 
بشردوستانه تأمین مالی می‌شود ، هدف آن ارتقای خیر عمومی است 
اما نورالینک رایج شدن یک مدل شرکت سهام خصوصی در علم است  . 
شرکت‌هایی که سرمایه‌های سرمایه‌گذاران خصوصی را برای حمایت از 
پیشرفت‌های علمی گردهم می آورند ممکن است برای انجام کارهای 
خوب تلاش کنند، اما همچنان در تلاش برای به حداکثر رساندن سود 
خود هستند که می‌تواند با منافع بیماران در تضاد باشد .درسال 2022پس 
از آنکه کارمندان نورالینک به انجام آزمایش ها و تحقیقات نادرست 
 برروی حیوانات آزمایشگاهی متهم شدند ،وزارت کشاورزی آمریکا 
بررسی هایی رادرباره آن ترتیب داد هرچند بر اساس نامه ای از وزیر 
کشاورزی آمریکا به قانونگذاران، در بازرسی ها  تخلفی پیدا نشد اما 
حداقل یک جراحی نامطلوب درمورد حیوانات یادشده تایید شد. در 
رخدادی دیگر، وزارت حمل و نقل، نورالینک را به دلیل نقض قوانین 
مربوط به حمل و نقل مواد خطرناک از جمله مایع قابل اشتعال جریمه کرد.

  درخصوص نورالینک چه  مسائل اخلاقی دیگری مطرح است؟
  وقتی از رابط های مغز و رایانه برای کمک به بیمارانی که از شرایط 
ناتوان کننده رنج می برند ، استفاده می شود تا مستقل تر عمل کنند، 
مانند کمک به آنها در برقراری ارتباط یا حرکت ، این می تواند عمیقاً 
کیفیت زندگی آنها را بهبود بخشد. این ایمپلنت های مغزی به طور 
ویژه، به افراد کمک می کند تا احساس اختیار یا استقلال خود را 
 بازیابی کنند.) یکی از اصول کلیدی اخلاق پزشکی( هر چند که 
مداخلات پزشکی با نیت خوب صورت گیرد ولی می تواند عواقب 
ناخواسته ای به همراه داشته باشد. ، دانشمندان و متخصصان اخلاق نگران 

 احتمال سرقت هویت، هک رمز عبور و باج گیری از بیمارانی هستند که 
 از تراشه های مزبور استفاده می کنند. با توجه به نحوه دسترسی 
دستگاه ها به افکار کاربران، این احتمال نیز وجود دارد که استقلال آنها 
 توسط اشخاص ثالث دستکاری شود. اخلاق پزشکی ، پزشکان را ملزم 
می کند که به بیماران کمک کنند و در عین حال آسیب های احتمالی را 
به حداقل برسانند. علاوه بر خطاها و خطرات حفظ حریم خصوصی، 
دانشمندان نگران اثرات نامطلوب احتمالی یک دستگاه کاشته شده مانند 
نورالینک هستند، زیرا اجزای دستگاه به راحتی پس از کاشت جایگزین 
 نمی شوند. هنگام لحاظ هرگونه مداخله پزشکی تهاجمی، بیماران، 
ارائه دهندگان و توسعه دهندگان به دنبال تعادلی بین خطر و منفعت 
هستند. در سطح فعلی ایمنی و قابلیت اطمینان، مزایای ایمپلنت دائمی 
باید چنان گسترده و زیاد باشد تا خطرات احتمالی را توجیه کند. در 
حال حاضر، آزمایش های  نورالینک بر روی بیماران فلج متمرکز 
شده است هرچند  ماسک هدف نهایی خودش برای تراشه ها را ، 
کمک به بشریت از جمله افراد سالم  همگام با هوش مصنوعی دانسته 
است . این موضوع پرسش ها و تردید هایی را در مورد یکی دیگر از 
اصول اصلی اخلاق پزشکی یعنی عدالت برانگیخته است.اگر شهروندان 
ثروتمند به پشتوانه ثروت خود به این تراشه ها دست یابند می توانند 
 از عملکرد عالی آن درجهت مقاصد تجاری و...خود استفاده کنند که
 ازعدالت اجتماعی به دوراست . موضوع نگران کننده تر درشرایط 
کنونی، احتمال بسیار مفید جلوه کردن این دستگاه برای معلولان  
به طور فزاینده است که با کاهش بودجه تحقیقاتی برای بخشی از 
معلولان دیگر قابل دسترس نباشد . برای بیمارانی که دسترسی آنها 
به یک دستگاه با مطالعه تحقیقاتی مرتبط است، چشم انداز از دست 
دادن دسترسی پس از پایان مطالعه می تواند ویرانگر باشد. این مساله 
پرسش های  مهمی را در مورد اینکه آیا ارائه دسترسی زودهنگام به 
مداخلات پزشکی پیشرفته قبل از دریافت تأییدیه کامل FDA، اخلاقی 
است یا نه پدید می آورد. .شیوه نامه های  اخلاقی و قانونی واضحی 
لازم است تا اطمینان حاصل شود که مزایای ناشی از نوآوری‌های 
علمی مانند تراشه مغزی نورالینک در برابر ایمنی بیمار و منافع اجتماعی 

مردم قرار نمی گیرد .

گروه فناوری // تحقیقات نشان می دهد که پزشکان به زودی می توانند از هوش مصنوعی )AI( برای 
تشخیص سرطان در بیماران استفاده کنند و امکان درمان زودتر را فراهم کنند. 

   سرطان با بیش از 19 میلیون مورد ابتلای جدید و ده میلیون مرگ سالانه یکی از چالش برانگیزترین 
بیماری های انسانی جهان است. ماهیت پیشرفته  سرطان ، درمان تومورها در مراحل  آخر را دشوار و گاه 
غیر ممکن می کند.محققان برای بررسی نقش هوش مصنوعی در تشخیص زودهنگام سرطان به بررسی 
 A، T، G توسط الگوهای چهار پایه که با DNA پرداخته اند. اطلاعات ژنتیکی در DNA پایگاه داده های
و C مشخص می شود )تشکیل دهنده ساختار ژن ها( کدگذاری می شود. تغییرات محیطی خارج از سلول 
می تواند برخی از پایگاه های DNA را با افزودن یک گروه متیل، که حاوی میلیون ها علامت متیلاسیون 
)تغییرات برگشت پذیر و قابل وراثت در بیان ژن‌ها( است، دگرگون کند. محققان تغییراتی را در این علائم 
در مراحل اولیه سرطان مشاهده کرده اند، به این معنی که می توان سرطان را زود تشخیص داد. شناسایی 
نشانه‌های متیلاسیون DNA خاص که نشان‌دهنده انواع مختلف سرطان است، شبیه به جستجوی سوزن 
در انبار کاه است. محققان پروژه برای دستیابی به نشانه های درست  به هوش مصنوعی توجه کرده اند که 

می تواند به تشخیص نوع سرطانی که بیمار از آن رنج می برد کمک کند.
 DNA آموزش حالت های هوش مصنوعی برای مطالعه  

  محققان دانشگاه کمبریج و امپریال کالج لندن یک حالت هوش مصنوعی را با استفاده از ترکیبی از 
یادگیری ماشینی و عمیق برای بررسی الگوهای متیلاسیون DNA و تشخیص سرطان آموزش داده اند.
این هوش مصنوعی آموزش دیده با موفقیت 13 نوع سرطان از جمله سینه، کبد، ریه و پروستات را از 
 DNA بافت غیرسرطانی با دقت 98.2 درصد شناسایی کرده است .این مدل به نمونه‌های بافتی نه قطعات
 در خون متکی است و برای آماده شدن برای استفاده بالینی به آموزش و آزمایش بیشتری روی مجموعه‌ای 
متنوع‌تر از نمونه ها نیاز دارد.محققان معتقدند که یکی از جنبه های مهم این مطالعه، استفاده از یک مدل 
هوش مصنوعی قابل توضیح و تفسیر است که اطلاعاتی  را در مورد پیش بینی ها ارائه می دهد. شناسایی 
این الگوهای متیلاسیون غیرمعمول )به طور بالقوه از بافت ها( به کادر درمان  امکان شناسایی  زود 

 هنگام  سرطان را می دهد که می تواند شرایط درمان بیماری به طور چشمگیری بهبود بخشد، زیرا اکثر 
سرطان ها در صورت تشخیص زودهنگام قابل درمان هستند.

تشخیص زود هنگام سرطان با هوش مصنوعی 

نانسی اس. جکر  / اندرو کو

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 

گروه فناوری // جاهای مختلفی درجهان ،خودرا 
 قطب و مرکز فناوری های مختلف می دانند اما
  بی گمان سیلیکون ولی قهرمان اصلی قلب 

فناوری های نوین دنیاست .
    بسیاری آن را مرکز نوآوری هایی که تاثیراتی 
 جهانی و به اندازه همه انسان های زمین دارد 
می دانند. بر اساس گزارش مرکز مطالعات استراتژیک 
 و بین المللی دره سیلیکون یکی از بزرگترین 
قطب های فناوری در جهان است . سیلیکون ولی 
منزلگاه  بیش از 30 کسب و کار از 1000 کسب و 
 کار آینده نگر و یک سوم کل سرمایه گذاری های 
ریسک پذیر است. برخی از شرکت های بزرگ فناوری 
که سیلیکون ولی خانه آنهاست  عبارتند از اپل، گوگل 
و متا. سیلیکون ولی با بیش از 3 میلیون نفر جمعیت  و 
میلیون ها نفر در نواحی اطراف آن، یک کلان شهر پر 
رونق از فناوری و نوآوری است. مانند یک مرکز شبکه، 
افراد، شرکت‌ها و موسسات و کسب و کارهای مختلف  
را به یکدیگر متصل می‌سازد تا به عنوان یک شبکه 
کامل عمل کنند. همه چیز از سال 1971 و با مقاله دان 
هوفلر در اخبار الکترونیک آغاز شد. او یک مجموعه 
سه قسمتی نوشت که تاریخچه نیمه هادی ها را پوشش 
می داد و اصطلاح سیلیکون ولی را ابداع کرد این 
 اصطلاح آنقدر محبوب شد که هر جامعه تجاری جدید 
می خواست دره سیلیکون بعدی شود. دره سیلیکون 
1854 مایل مربع از سن خوزه و سانتا کلارا، غرب 
تا ساحل سانتا کروز و شمال به منطقه خلیج سان 
فرانسیسکو را پوشش می دهد.شرکت های فناوری 
 زیادی وجود دارند که سیلیکون ولی را خانه خود 

می نامند. برخی از برجسته ترین آنها  عبارتند از:
هیولت پاکارد)اچ پی (: دفتر مرکزی آن در پالو آلتو 
کالیفرنیاست ، زادگاهش در سلیکون ولی است .اچ پی  
تولید کننده سخت افزارهای گوناگون از قبیل لب تاپ 
افزار است و از مشاغل با خدمات کامپیوتری پشتیبانی 
 Hewlett می کند و اکنون دو شرکت مجزا به نام های

Packard Enterprises و HP Inc دارد.

آی‌بی‌ام : همچنان به عنوان شرکت ماشین‌های تجاری 
بین‌المللی شناخته می‌شود، آی‌بی‌ام از تولید سخت‌افزار 

کامپیوتری به مشاوره صنعتی، محاسبات ابری، هوش 
مصنوعی و بسیاری از فناوری‌های پیشرفته دیگر 
تغییرماهیت داد .اپل : که دفتر مرکزی آن در کوپرتینو 
قرار دارد، اپل یک تجارت چند تریلیون دلاری است 
 که دستگاه های تلفن همراه، رایانه های شخصی و 
پخش کننده های موسیقی دیجیتال را طراحی، تولید و 
به فروش می رساند. اپل به خاطر کامپیوترهای آیفون، 

آیپد، آیتونز و مک شهرت دارد.
متا : بزرگترین شرکت شبکه اجتماعی جهان با 
زیرمجموعه هایی  مانند فیس بوک، اینستاگرام و واتس 
آپ بسیار شناخته شده است . این شرکت توسط  مارک 
زاکربرگ با میلیاردها کاربر در بسیاری از پلتفرم های 
 اجتماعی خود تاسیس شد. این کاربران می توانند با 
پست ها، پیام ها، به روز رسانی ها، عکس ها، اشتراک 
گذاری ویدیو و ...با دیگران در ارتباط باشند. متا به 

تازگی وارد متاورس شده است.
 Mountain View گوگل : دفتر مرکزی آن در
قرار دارد، گوگل غول بزرگ صنعت اینترنت 
است که یک تجارت تریلیون دلاری را داراست 
و طیف وسیعی از محصولات از قبیل جستجو 
 و مرورگر اینترنت، برنامه های پردازش و...تا

 سرمایه گذاری در رقابت برای بازارهای سخت افزاری و 
نرم افزاری را عرضه می کند.

اوراکل : مقر آن در شهر ردوود است.اوراکل زندگی 
خود را در سانتا کلارا به عنوان آزمایشگاه توسعه 
نرم‌افزار آغاز کرد که توسط لری الیسون، باب ماینر و 
اد اوتس تأسیس شد. اوراکل در سخت افزار، نرم افزار، 
زیرساخت ابری و برنامه های کاربردی آن فعال است.

برد کام) Broadcom(: یک رهبر فناوری زیرساخت 
 جهانی است که محصولات نرم افزاری نیمه 
هادی ها و زیرساخت ها را طراحی، توسعه و 
تولید می کند. دفتر مرکزی در سن خوزه قرار دارد 
و بیش از 50 سال دارای  سابقه نوآوری است.

سیسکو : مقر اصلی آن در سن خوزه است . 
سیسکو یک شرکت فناوری اطلاعات و شبکه است 
 که در سوئیچ ها، روترها، امنیت سایبری و اینترنت 

اشیا تخصص دارد.

اینتل :  دفتر مرکزی آن در سانتا کلارا واقع شده 
است، اینتل یک پیشروی جهانی در طراحی و تولید 
فناوری‌های رایانش ابری و تراشه‌های نیمه‌رسانا است. 
بسیاری از شرکت های کامپیوتری ریزپردازنده های 

اینتل را در کامپیوترهای خود نصب می کنند.
انویدیا : انویدیا برای دهه‌ها از طریق توسعه 
مدارهای مجتمع با بازی‌های رایانه شخصی 
مترادف بوده است. این مدارهای مجتمع در همه 
 چیز از کنسول های بازی الکترونیکی گرفته تا 
رایانه های شخصی استفاده می شوند. انویدیا همچنین 
سازنده واحدهای پردازش گرافیکی )GPU( است.

ادوب : یک شرکت نرم افزار کامپیوتری که دفتر مرکزی 
آن در سن خوزه واقع شده است، Adobe محصولات 
نرم افزاری چند رسانه ای و خلاقانه مانند فتوشاپ ، 
 اکرابت ریدر و ...را عرضه می کند. این محصولات 
 نرم افزاری به افراد و کسب و کارها ،اجازه ایجاد 
طرح های گرافیکی، ویرایش ویدئو، توسعه وب و 

مدیریت عکس می دهد.
ای بی . )eBay(: یک شرکت تجارت الکترونیک که 
بر روی ایجاد ارتباط بین خریداران و فروشندگان از 
طریق استفاده از مزایده و فروش مستقیم متمرکز است 
و در سال 1995 توسط پیر امیدیار تأسیس شد . در 
سن خوزه مستقر است و بیش از 190 بازار در سراسر 

جهان را جوابگوست .
پی پال )PayPal(:دفتر مرکزی آن در سن خوزه است 
و یک سیستم پرداخت است که برای انتقال پول در 
سراسر جهان استفاده می شود و به مشتریان اجازه می 
دهد برای خرید محصولات و خدمات آنلاین پول 
پرداخت کنند و به عنوان یک واسطه بین دو موسسه 
مالی عمل می کند. این وضعیت پی پال را قادرمی سازد  
خدمات بیمه پرداخت و راه‌های متعددی برای تأمین 

مالی حساب ارائه دهد.
  دانشگاه سیلیکون ولی

  دانشگاه سیلیکون ولی یک کالج فناوری خلاق 
و بسیار مورد توجه  دانشجویان است. این دانشگاه 
از تجربه های کسب و کارهای برتر دره سیلیکون 
مانند گوگل، فیس بوک، یوتیوب، یاهو، سیسکو و 
اپل برای تدریس استفاده می کند. آنها دانش تجربه 
شده را به کلاس درس می آورند و به دانشجو به 
شکل ملموس منتقل می کنند.دانشگاه سیلیکون ولی 
مدارک تحصیلی در هنر و انیمیشن دیجیتال، طراحی 
و توسعه بازی، فناوری صدا و موسیقی، کارآفرینی 
و نوآوری تجاری، و علوم کامپیوتر ارائه می دهد. 
 دانشگاه سیلیکون ولی به دانشجویانش کمک 
می کند تا علاقه خود را به حرفه تبدیل سازند. دانشگاه 
سیلیکون ولی با ارائه یک آموزش عالی و واقعی 
در کالج، با الهام از روحیه کارآفرینی سیلیکون ولی، 
دانشجویان  را برای موفقیت در صنایع فناوری خلاق 

آماده می کند.

سلیکون ولی ، قلب فناوری های نوین دنیا سلیکون ولی ، قلب فناوری های نوین دنیا 

تردید های اخلاقی در خصوص فناوری کارگذاری تراشه های مغزی  تردید های اخلاقی در خصوص فناوری کارگذاری تراشه های مغزی  

تولید برق از جزر و مد آب با فناوری کایت دراگون 
گروه فناوری // شرکت سوئدی ماینستو،  فناوری 
 جدیدی را بکار گرفته که از جزر و مد دریا و 

آب های آزاد انرژی برق تولید می کند. 
   وسیله ای که این شرکت برای تولید برق از جزر 
و مد ساخته کایت دراگون  نام دارد و هم در کف 
و هم در سطح دریاها قادر است انرژی برق را 
تولید کرده و به مصرف کنندگان برساند. در جزایر 
 فارو )جزیره خودگردان نزدیک دانمارک ( دوره 
سه ماهه آزمایشی بکارگیری کایت دراگون مولد برق 
از جزرو مد دریا با نتایج درخشان به پایان رسیده 
است. مدیرعامل شرکت ماینستو بااشاره به موفقیت 
آمیز بودن تولید برق از کایت دراگون گفته است که 
علاوه برتوان تولید برق به اندازه یک نیروگاه 1/2 
مگاواتی توسط کایت دراگون 12با یک دراگون 
کوچکتر می توان 100مگاوات برق به دست آورد . 
همچنین به گفته وی با ترکیب سیستم های مختلف 
کایت دراگون ها می توان حجم بیشتری از انرژی برق 
را با نیروی جزرو مد دریاها تولید کرد شرکت مزبور 
قصد دارد با سه هدف عمده تداوم نشان دادن  مزیت 
فناوری کایت دراگون ، قابلیت ایمن بودن این فناوری 
 برای ارائه محصولات بادوام و گسترش بازار قابل 
بهره برداری فناوری مزبوررا به سایر مناطق و 
کشورهای دنیا ارائه دهد. درتازه ترین رویداد مسئولان 
شرکت مزبور گفته اند که قرار است در منطقه جنوب 
شرق آسیا فعالیت کنند.کایت دراگون ها که دررده های 
12و4 کلاس گذاری شده اند می توانند از نیروی 
جزرو مد دریاها و آب های آزاد انرژی برق به دست 
آورده و مثل  یک نیروگاه عمل نمایند .مسئولان این 
شرکت سوئدی معتقدند با توجه به خطرات ازبین 
رفتن منابع سوخت های فسیلی و همچنین هزینه و 
عوارض جانبی اینگونه سوخت ها،آنها راه حل های 
نوآورانه برای تولید انرژی های سبزو پایداردارند که 
 حاضرند به سایرمناطق جهان نیز عرضه کنند.کایت 
دراگون ها با قرار گرفتن در مسیرجزرو مدی 
دریاها و آب های آزاد و اتصال به شبکه دریافت 
 و ذخیره برق می توانند بویژه برای مناطق 

جزیره ای که هزینه انتقال برق درآن و یابرای آن 
 بالاست گزینه مناسبی باشند. طول کایت دراگون 12 که 
می تواند تا 1/2 مگاوات برق تولید کند به بیش از 5 متر 
و وزنش بالغ بر 28 تن می رسد که قادر است تا عمق50  
متری دریا به شکل عدد 8 به جلو رود.تمام حرکت ها 
 و عملکرد دستگاه مزبور ازراه دور کنترل و پایش 
می شود .کایت دراگون با یک کشتی به درون آب 
برده شده و سپس در مسیری برنامه ریزی شده حرکت 
می نماید درحالی که ژنراتورالقایی خودرا با شبکه 
هماهنگ می کند. شرکت سوئدی ماینستو که  در سال 
2007 به عنوان یک شرکت هوافضا تاسیس شد. طی 
سال‌ها، پیشرفت قابل‌توجهی در توسعه فناوری خود 
داشته است و در سال 2022 طرح نوآورانه اژدهای 
انرژی دریاها  را آغاز کرده که بعد از حدود دوسال 
به نتیجه موفقیت آمیز رسیده است .مدیران شرکت 
مدعی اند که کایت دراگون یک راهکار انعطاف 
پذیر،مقرون به صرفه و قابل توسعه در سراسر جهان 
برای مهارانرژی جزرو مدی دریایی است و منبع 
قابل دسترسی برای بسیاری از نقاط جهان که به دریا 
 راه دارند می باشد .این فناوری برای مهار انرژی از 
جریان های جزر و مدی و جریان های اقیانوسی 
طراحی شده است که نسبت به سایر سیستم های 
تولید انرژی با سوخت تجدید پذیر مانند خورشید و 
باد مطلوب تر است.  نیروگاه کایت دراگون از یک 
باله تشکیل شده که توربینی را درخود جای داده است 
و مستقیما به یک ژاتور متصل است .سیستم هدایت 
کایت با کنترل سکان و قطعات جابه جاشونده در پشت 
کایت مدیریت می شود . یک رشته طناب گونه محکم 
و بلند مانند افساری کایت را نگه می دارد و خطوط 
ارتباطی و برق رانیز درخود دارد .این رشته طناب از 
طریق یک اتصال به پایه بستردریا متصل شده که قابل   
تغییر و بازو بست  نیز است .پس از تبدیل جریان های 
جزو مدی به انرژی ،برق از طریق کابلی که به سمت 
ساحل کشیده شده به شبکه فرستاده می شود . این 
کایت دراگون قرار است درآینده برای افزایش سرعت 

نسبی برخلاف جریان مخالف آب حرکت کند.
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در امتداد تاریکی

جوان 37 ساله ای که در پی کشف گوشی سرقتی همسرش  
از اسام شهر به مشهد آمده بود از یک ماجرای زورگیری 
هولناک پرده برداشت و درباره ماجرای گوشی سرقتی به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:حدود4سال قبل به 
 A71 خیابان پاسداران تهران رفتم ویک دستگاه گوشی تلفن
برای همسرم خریدم. آن روز تولد همسرم بود و من برای آن 
که او را خوشحال کنم بخشی از پس اندازهایم را برای خرید 
گوشی هوشمند پرداختم، چون گوشی تلفن همسرم نیاز به 
تعمیر داشت ومدام اذیت می شد. خلاصه آن روز با شادی 
وصف ناپذیری همسرم را با این هدیه تولد غافلگیر کردم وبا 
دیدن برق چشمانش،خیلی احساس خوشبختی می کردم. از 
این که همسرم تا این اندازه خوشحال بود،در پوست خودم 
نمی گنجیدم چراکه او انتظار خرید گوشی را نداشت. ولی چند 
ساعت بعد از این ماجرای شیرین ناگهان حادثه تلخی رخ داد 
 که تا مدت ها این خاطره تلخ از ذهن من وهمسرم بیرون 
نمی رفت. آن روز وقتی به اسام شهر رسیدم خودروام را در 
اطرف میدان نماز پارک کردم تا با خرید بستنی ،این روز شاد 
را شیرین ترکنم. از همسرم خواستم درون خودرو بنشیند که 
اگر نیاز بود خودرو را برای عبور دیگر خودروها جابه جا 
کند. خودم نیز پیاده شدم و به طرف بستنی فروشی به راه افتادم 
اما در یک لحظه صدای وحشتناکی را شنیدم و به سوی صدا 
برگشتم. دو جوان موتورسوار نقابدار را دیدم که یکی از آن ها 
با قمه به کاپوت خودرو کوبید و همدستش به سراغ همسرم 
رفت. آن ها با تهدید به مرگ ،گوشی تلفن را از دست همسرم 
قاپیدند و تا من به خودم بیایم از محل فرارکردند. سراسیمه 
خودم را به خودرو رساندم وهمسرم را که وحشت کرده بود 
دلداری دادم و سپس با پلیس تماس گرفتم وماجرای زورگیری 
را اطلاع دادم.بعد از تشکیل پرونده قضایی،مشخصات گوشی 
که هنوز مدارکش درون خودرو بود در سیستم پلیس ثبت 
شد و پیگیری ها برای شناسایی سارقان ادامه یافت تا این 
که بعد از گذشت 4سال از این ماجرای هولناک یکی از 
نیروهای کلانتری طبرسی شمالی مشهد با من تماس گرفتند 
و از کشف گوشی سرقتی همسرم خبر دادند. من هم بی درنگ 
سوار اتوبوس شدم و خودم را از اسلام شهر به مشهد رساندم. 
این جا بود که فهمیدم نیروهای انتظامی هنگام دستگیری اتباع 
 خارجی غیرمجاز ،جوانی تبعه افغانستان را به مقر پلیس انتقال 
داده اند که گوشی همسرم نزد او کشف شده بود اما وقتی فهمیدم 
که آن جوان افغانستانی ،فردی تحصیل کرده است و نقشی در 
زورگیری نداشته،رضایت خودم را اعلام کردم و تنها گوشی 
تلفن را با دستور قضایی تحویل گرفتم چراکه آن جوان مجرد 
تبعه خارجی،مدعی بود چهار سال قبل گوشی مذکور را از 
یک فروشگاه در کابل به مبلغ 24هزار افغانی خریده که حدود 
25میلیون تومان ایرانی بود. در همین حال متهم به سرقت نیز 
گفت:در افغانستان سیستم ریجستری وجود ندارد وگوشی 
های تلفن بدون مدارک و دفترچه و کارتن خرید وفروش می 
شود واگر هم گوشی گم شود و یا مورد دستبرد قرار بگیرد، 
 قابل ردیابی نیست. این گوشی هم آن زمان از بهترین نوع 
گوشی های تلفن همراه بود و من هم از سرقتی بودن آن 
اطلاعی نداشتم. بعد از 4سال که از این گوشی استفاده می 
کردم شرایطی در افغانستان به وجود آمد که دوباره مجبور شدم 
به ایران بازگردم چراکه پدر ومادرم از سال ها قبل در ایران 
زندگی می کردند و من هم تا مقطع دیپلم در ایران درس خواندم 
و زندگی کردم اما برای ادامه تحصیل در دانشگاه به کشور 
خودم بازگشتم و دررشته حقوق درس خواندم. حتی مدتی 
هم وکیل مدافع بودم و روزهای خوبی را می گذراندم. خلاصه 
وقتی دوباره وارد ایران شدم ماموران انتظامی مرا دستگیر کردند 
و با استعلام شماره سریال گوشی ،سرقتی بودن آن مشخص 
 شد و این گونه بود که مرا به کلانتری هدایت کردند اما من دزد 
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گروه حوادث//  شیاد اینستاگرامی که تحت عنوان بزرگترین 
جشنواره مبلمان با دریافت بیعانه از خریداران کلاهبرداری 

کرده بود، دستگیر شد.
چندی قبل شخصی به پلیس فتا پایتخت مراجعه کرد و گفت: 
در فضای مجازی به دنبال خرید مبلمان برای منزل خود 
بودیم که در یک صفحه اینستاگرامی تبلیغی از بزرگترین 
جشنواره فروش مبلمان با قیمت‌های مناسب مشاهده کردم و 
بدون بررسی هویت گردانندگان صفحه مذکور، نیمی از مبلغ 
را به‌عنوان بیعانه برای آنها واریز کردم اما بلافاصله پس از 
واریز وجه من را بلاک کردند و دیگر پاسخی از آنها دریافت 

نکردم.

سرهنگ داود معظمی گودرزی؛ رئیس پلیس فتا تهران 
بزرگ گفت: کارشناسان پلیس فتا تحقیقات خود را آغاز 
کردند و پس از انجام اقدامات تخصصی و به‌کارگیری فنون 
تجربی و علمی ادمین صفحه فروش مبلمان شناسایی و پس 
از تشریفات قضایی مجرم در یکی از مناطق حاشیه تهران 

دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.
وی با اشاره به اینکه متهم بیش از 6 میلیارد ریال از مردم 
کلاهبرداری کرده بود، افزود: متهم پس از حضور در پلیس 
فتا اظهار داشت با راه‌اندازی یک صفحه اینستاگرامی و 
تبلیغات این صفحه به بهانه جشنواره فروش فوق‌العاده مبلمان 

با قیمت بسیار مناسب مراجعه‌کنندگان را با ترفند فروش 
فوری ترغیب به پرداخت نیمی از مبلغ به‌عنوان بیعانه کرده و 

پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی تلفن نبودم.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: فریب 
ظاهر زیبا و پررنگ و لعاب صفحات اینستاگرامی را نخورید 
و خریدهای خود را فقط از فروشگاه‌های معتبر و دارای 
مجوز یا سایت و بسترهای رسمی آنها در فضای مجازی 
انجام دهید. همچنین قبل از دریافت کالا و بررسی سالم بودن 
و تطابق داشتن با خریدتان وجهی را به عنوان تسویه یا بیعانه

پرداخت نکنید.

 گروه حوادث// با تاش ماموران انتظامي 
شهرستان بندرلنگه 16 دستگاه ماينر و دستگاه 
 استخراج ارز ديجيتال قاچاق از مدار فعاليت 

خارج شدند. 
 به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامي شهرستان بندرلنگه 
داشت: مأموران پليس آگاهي اين شهرستان در ادامه اجراي 
طرح هاي پاکسازي مناطق آلوده و مقابله با قاچاق کالا با 
انجام کار اطلاعاتي فردي که در يکي از روستاهاي تابعه اين 
شهرستان اقدام به نصب و راه اندازي دستگاه هاي ماينرقاچاق 
کرده بود را شناسايي و موضوع را بصورت ويژه در دستور کار 
قرار دادند. وي افزود: مأموران روز گذشته با تشکيل تيمي 

ضمن هماهنگي با مقام قضايي  به محل اعزام و در بازرسي از 
منزل اين فرد 16 دستگاه ماينر و استخراج ارز ديجيتال قاچاق 

کشف و از مدار فعاليت خارج کردند.  
سرهنگ »محمد امين نوروزي« با بيان اينکه در اين رابطه 
پرونده قضايي تشکيل و به تعزيرات حکومتي شهرستان 
ارسال شد از  عموم شهروندان خواست: براي كمك به 
 اقتصاد جامعه و جلوگيري از استفاده غيرقانوني برق 
يارانه اي توسط سودجويان، در صورت اطلاع از هرگونه موارد 
مشکوک و فعاليت غير قانوني در اين خصوص، موضوع را 
 در اسرع وقت از طريق شماره تلفن 110 به پليس گزارش

 نمايند.

 گروه حوادث// با هوشياري ماموران انتظامي شهرستان سيريک يک 
دستگاه موتور سيکلت قاچاق شناسايي و کشف شد. 

به گزارش خبرنگار دریا،   فرمانده انتظامي شهرستان سيريک گفت: مأموران 
پليس امنيت اقتصادي شهرستان سيريک حين گشت زني در نوار ساحلي و 
اسکله اين شهرستان به يک فروند لنج در حال پهلوگيري در اسکله مشکوک 
شده و موضوع را در دستور کار قرار دادند. وي افزود: عوامل انتظامي و درياباني 
در محل حاضر که در تخليه بار شناور يک دستگاه موتور سيکلت پالس 180 
سي سي مستعمل و فاقد پلاک و مدارک که بصورت غير قانوني وارد کشور 
شده بود کشف و ضبط کردند.  سرهنگ »محمد رضا رستمي« اظهار داشت: 
موتورسيکلت قاچاق کشف شده به يگان انتقال و در اين رابطه پرونده قضايي 

تشکيل و جهت سير مراحل قانوني به اداره تعزيرات شهرستان ارسال شد. 

کلاهبرداری کلاهبرداری 600600 میلیونی با فروش مبلمان ارزان میلیونی با فروش مبلمان ارزان

  روابط عمومی اداره کل  روابط عمومی اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان 
هرمزگان از شناسايي و کشف 17 کيلو مواد 
مخدر صنعتي هروئين از يکدستگاه خودرو در 

شهرستان بندرعباس خبرداد.  
به گزارش خبرنگار دریا،  سردار »علي اکبر 

جاويدان« در تشريح اين خبر بيان داشت: 
مأموران پليس مبارزه با مواد مخدر استان، 
در راستاي مقابله جدي و بي امان با قاچاق 
مواد مخدر و مبارزه با قاچاقچيان و سوداگران 
مرگ با همکاري اطلاعاتي پلييس مبارزه 

با مواد مخدر قزوين از جابه جایی و انتقال 
يک محموله موادمخدر صنعتي توسط يکي از 
قاچاقچيان مطلع و موضوع را بصورت ويژه در 

دستور کار قرار دادند. 
  وي افزود: مأموران پس از تعقيب و

 مراقبت هاي لازم و گشت زني هاي هدفمند 
و بهره گيري از شيوه هاي پليسي نهايتا در 
يکي از خيابان هاي مرکزي بندرعباس خودرو 
سواري تيبا حامل مواد مخدر را شناسايي ودر 
يک عمليات پليسي متوقف ودر بازرسي دقيق 
از آن مقدار 17 کيلو مواد مخدر هروئين که به 
طرز ماهرانه در خودرو جاساز شده بود کشف 

و ضبط کردند.  اين مقام انتظامي استان اظهار 
داشت: در اين رابطه يک متهم راننده خودرو 
دستگير و با تشکيل پرونده جهت سير مراحل 

قانوني به دستگاه قضايي معرفي شد. 
 فرمانده انتظامي استان هرمزگان خاطر نشان 
کرد: مجموعه انتظامي استان براي پيشگيري از 
ورود هرگونه مواد افيوني و توليدات صنعتي 
 خانمان سوز به ميهن عزيزمان بصورت  
شبانه روز و تا پاي جان تلاش مي کند تا 
نتيجه اصلي آن را خود مردم با داشتن جامعه و 
فرزنداني سالم و به دور از هرگونه مصرف مواد 

افيوني لمس کنند.

توقيف خودرو سواري حامل توقيف خودرو سواري حامل 1717 کيلو  کيلو 
هروئين در پشت چراغ قرمز  هروئين در پشت چراغ قرمز  

  کشف   کشف 1616 دستگاه استخراج ارز ديجيتال  دستگاه استخراج ارز ديجيتال 
قاچاق در بندرلنگهقاچاق در بندرلنگه

مرگ دلخراش 22 کودک در نیجریه
 مقامات محلی نیجریه می‌گویند بر اثر فروریختن یک مدرسه 
در ایالت »پلاتو«ی این کشور، دست‌کم ۲۲ کودک جان خود 
را از دست داده و بیش از ۱۳۰ نفر هم مجروح شده‌اند.آکادمی 
»سنت« که در شهر »جوس« مرکز ایالت قرار داشت، در حالی 
که دانش‌آموزان داخل مدرسه بودند، فروریخت و بچه‌ها زیر 
آوار مانده بودند.امدادگران داوطلب از بیل مکانیکی، چکش 
و دست خالی برای شکستن بتن‌های ساختمان فروریخته و 
از میان برداشتن میله‌های آهنی استفاده کردند تا به بسیاری از 
افراد گرفتار شده برسند.پلیس به خبرنگاران گفته است دست‌کم 
۲۲ کودک بر اثر فروریختن ساختمان مدرسه جان خود را از 
دست داده‌اند و بسیاری دیگر در بیمارستان‌های محلی تحت 
درمان قرار گرفته‌اند. تخمین زده می‌شود که این مدرسه بیش از 
هزار دانش‌آموز دارد.علت فروریختن ساختمان هنوز مشخص 
و اعلام نشده، اما ساکنان محلی می‌گویند حادثه پس از سه روز 

بارندگی شدید در این منطقه رخ داده است.
نجات ۴۷ مهاجر غیرقانونی در سواحل تونس

  بر‌اساس بیانیه‌ای که گارد ملی تونس منتشر کرد، گارد دریایی 
تونس ۴۷ مهاجر غیرقانونی را از غرق شدن قایق‌ها در سواحل 
شرقی - مرکزی این کشور نجات داد. گارد ملی اعلام کرد که 
واحدهای گارد ساحلی تماسی مبنی بر آسیب دیدن چندین قایق 
در دریا و نشت آب در آن دریافت کردند. گادر ملی افزود: این 
قایق‌ها حامل ۴۷ مهاجر غیرقانونی تونسی از جمله یک زن باردار و 
یک نوزاد بودند.بر‌اساس این بیانیه، به مهاجران نجات‌یافته کمک‌های 
لازم داده شد و سپس برای مراقبت‌های پزشکی بیشتر، ثبت‌نام و 
رسیدگی‌های قانونی به بنادر مجاور منتقل شدند. جزئیات بیشتر 

دیگری ارائه نشد.
صاعقه ۴ هندی را کشت

  بر اثر صاعقه در ایالت بیهار در شرق هند، دست‌کم ۴ 
نفر کشته شدند.بارش شدید باران همراه با رعد‌و‌برق چندین 
بخش از این ایالت را درنوردید.در بیانیه‌ای که از سوی دفتر 
نخست‌وزیری منتشر شده، آمده است: »در ۲۴ ساعت گذشته 
بر اثر رعد و برق، دو کشته در سیوان و یک مورد دیگر در 
ولسوالی‌های سوپول و روحطاس گزارش شده است.«گزارش‌ها 
حاکی از آن است که بیشترین تلفات در اثر برخورد صاعقه به 
افرادی که در مزارع کار می‌کردند و در هنگام باران زیر درختان 
پناه می‌گرفتند، رخ داد. صاعقه روز دوشنبه گذشته نیز ۱۲ نفر را 
در این ایالت کشت.گزارش‌ها حاکی از آن است که در دو هفته 
 گذشته بیش از ۴۰ نفر بر اثر صاعقه در سراسر بیهار جان خود را

 از دست داده‌اند.

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR  

مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

ساخت قطعات یدکی پمپ

 RHS                                   0243109 -  درخواست شماره -T31  

 شناسه آگهی : 1595965 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مزایده ماشین آلات و ادوات کشاورزیآگهی مزایده ماشین آلات و ادوات کشاورزی
دهیاری های بخش مرکزی شهرستان  بندرعباسدهیاری های بخش مرکزی شهرستان  بندرعباس

به استناد ماده 7 آیین نامه مالی دهیاری ها مصوب 1382/5/19 ادوات و ماشین آلات دهیاری ها ی مندرج در جدول ذیل به شرح آتی از طریق مزایده 
عمومی ،کتبی به فروش می رسد.

شرایط و مقررات شرکت در مزایده:
1-  مهلت بازدید :از تاریخ1403/04/27 تا تاریخ 1403/05/04به مدت 7روز 

2-  محل بازدید : دهیاری گچین پائین تا پایان وقت اداری
3-  تاریخ تحویل پاکت های قیمت پیشنهادی : از تاریخ 1403/04/27 تا تاریخ 1403/05/04 به مدت 7 روز

4-  بازگشایی پاکت های مزایده :  تاریخ  1403/05/06
5-  محل تحویل پاکت  قیمت های پیشنهادی:  دهیاری گچین پائین 

6-  حق قبول و رد کلیه پیشنهادات برای این دهیاری/شرکت تعاونی محفوظ می باشد.
7-  کلیه مقررات قانونی راجع به مزایدات عمومی مجری خواهد بود. 

8-   پرداخت هرگونه مالیات و عوارض وهزینه آگهی منتشر شده در روزنامه به عهده خریدار است‌.

توضیحاترنگسال ساختشماره موتورنوع دستگاهردیف

1

2

کامیونت زباله کش

وانت نیسان کمپرسی 2

Z24329566

7262851782

1386

-

سفید روغنی

آبی

 فروش دستگاه به همراه ادوات
 صورت می پذیرد

 فروش دستگاه به همراه ادوات 
صورت می پذیرد

موتور سيکلت موتور سيکلت 55 ميلياردي قاچاق در  ميلياردي قاچاق در 
توقيف پليس سيريک توقيف پليس سيريک 

جوان  دختر  حوادث//  گروه 
بار زیر تیغ  وقتی برای سومین‌ 
 جراحی زیبایی رفت بر اثر آمبولی

 جان باخت.
 چند روز قبل خبر فوت دختر جوانی 
در یکی از بیمارستان‌های تهران به 
محمدجواد شفیعی؛ بازپرس ویژه قتل 
شعبه پنجم دادسرای امور جنایی تهران 
اعلام شد. پدر این دختر 35 ساله که 
به خاطر مرگ وی از کادر درمان 

بیمارستان شکایت داشت گفت: دخترش 
قبلًا نیز دوبار عمل زیبایی انجام داده بود 
اما این بار که زیر تیغ جراحی رفته جان 

باخته است.
 به‌دنبال اعلام این خبر، تیم تحقیق 
با دستور بازپرس جنایی راهی مرکز 
درمانی شدند و در سردخانه، جسد 
دختر جوان را مشاهده کردند. تحقیقات 
ابتدایی نیز حکایت از آن داشت که وی 
2 بار دیگر نیز سابقه جراحی زیبایی 

داشته و برای مرتبه سوم به این مرکز 
درمانی مراجعه کرده بود اما پس از عمل 
به‌خاطر آمبولی ریه فوت کرده است. 
شکایت خانواده این دختر تحت عنوان 
»قصور پزشکی« از کادر جراحی ثبت 
شد و جسد متوفی برای معاینات دقیق‌تر 
به پزشکی قانونی منتقل شد و پرونده 
برای رسیدگی قضایی به دادسرای 
 ناحیه 26 »جرایم پزشکی« ارجاع

 شد.

مرگ دختر جوان بعد از عمل زیباییمرگ دختر جوان بعد از عمل زیبایی
گروه حوادث// فرمانده یگان‌های انتظامی و 
حفاظتی فراجا از کشف 20 کیلوگرم تریاک 
جاساز شده در بسته غذای حیوانات در فرودگاه 

امام خمینی )ره(، خبر داد. 
سردار رضا بنی اسدی فر درخصوص جزئیات این خبر، 
گفت: کارکنان گیت بازرسی پلیس فرودگاه حضرت امام 
خمینی )ره( در حین پایش و کنترل بار همراه مسافران 
خروجی به مقصد کشورهای خارجی، به بسته‌های حاوی 
 غذای حیوانات خانگی، درخصوص حمل مواد مخدر

 مظنون شدند.

وی افزود: با بهره‌گیری از تجهیزات کمک بازرسی 
و بررسی های تخصصی از بار مسافر مذکور، 
مقدار 20 کیلوگرم موادمخدر تریاک جاسازی شده 
 در داخل بسته‌های وکیوم شده غذای حیوانات 

کشف شد.
فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا 
در پایان با اشاره به ماموریت ویژه پلیس در 
برخورد با قاچاقچیان موادمخدر، گفت: پلیس در 
 برخورد با سوداگران مرگ از هیچ کوششی دریغ 

نخواهد کرد.

کشف تریاک  از بسته غذای حیوان در فرودگاه امام
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شهرستان

سرپرست معاونت عمرانی منطقه آزاد قشم 
منصوب شد

گروه شهرستان// معاون دریایی و بندری شرق 
هرمزگان گفت: ۴۲۶ هزار و ۶۵۳ تن انواع کالای 
غیرنفتی طی سه‌ماهه نخست امسال از بنادر شرق 
استان به کشورهای حوزه خلیج‌فارس صادر شد که 
 افزایش ۵۲ درصدی نسبت به سال قبل را نشان

 می‌دهد. 
 محمد احمدی‌زاده افزود: در این مدت ۶۹۲ هزار و ۶۵ 
تن کالا در بنادر شرق هرمزگان جابه‌جا شده است که 
۵۷۴ هزار و ۹۳۱ تن مربوط به کالای غیرنفتی با افزایش 
 ۴۲ درصد و ۱۱۷ هزار و ۱۳۴ تن نیز مربوط به کالای نفتی

 بوده است.
وی بیان کرد: همچنین ۲۲ هزار و TEU ۲۸۱ کانتینر طی سه‌ماهه 

نخست امسال از طریق بنادر شرق هرمزگان تخلیه و بارگیری شد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درصد افزایش داشته 

است.
به گزارش ایرنا، معاون دریایی و بندری شرق هرمزگان اظهار 
کرد: در این بازه زمانی، ۲۱ هزار و ۵۴۰ تن انواع کالای غیرنفتی 
از طریق بنادر شرق استان به سایر کشورهای همسایه ترانزیت 
شد، که با افزایش ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته همراه بوده است.بنادر شرق هرمزگان شامل بندر شهید 
باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر 
جاسک جزو بنادر چند منظوره محسوب می‌شوند که در زمینه 
 فعالیت‌های تجاری و مسافرت‌های داخلی و بین‌المللی جایگاه

 ویژه‌ای دارند.

خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

  گروه شهرستان// عادل پیغامی مدیر عامل سازمان منطقه 
آزاد قشم در حکمی تراب ذاکری را به عنوان سرپرست معاونت 
عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم منصوب کرد.تراب ذاکری به 
عنوان سرپرست معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم 
منصوب شد با استعفای سعید اکبریان، طی حکمی از سوی مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد قشم، تراب ذاکری قشمی به‌ عنوان 
سرپرست معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد منصوب شد. به 
گزارش فارس، تراب ذاکری قشمی پیش از این مدیرعامل 
 شرکت عمران از شرکت‌های تابعه سازمان منطقه آزاد قشم

 بود.
اجرای پویش اطعام و احسان حسینی در قشم

  گروه شهرستان// همزمان با فرارسیدن ماه محرم ، 
پویش احسان و اطعام حسینی با همکاری کمیته امداد امام 
خمینی )ره( ،مراکز نیکوکاری، خیرین و هئیت‌های مذهبی 
در شهرستان قشم به اجرا درآمد.رییس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( شهرستان قشم گفت: در اجرای پویش احسان 
و اطعام حسینی، کمیته امداد امام )ره( قشم با بهره‌گیری از 
بسیج حداکثری ظرفیت‌های مردمی از جمله مراکز نیکوکاری، 
خیریه‌های معتبر، هیات‌های مذهبی، مساجد و حسینیه‌ها، 
مواکب، گروه‌های جهادی و سایر تشکل‌های مردمی نسبت 
به اجرای این طرح اقدام کرده است.رضا تارک بیان داشت: 
در این پویش علاوه بر طبخ غذای گرم، بسته بندی و توزیع 
 بسته های معیشتی میان نیازمندان با استفاده از ظرفیت 
هیات های مذهبی، مراکز نیکوکاری و خیران با هدف ترویج 
فرهنگ انفاق و نیکوکاری در این ایام تا پایان ماه صفر 
ادامه دارد.به گفته وی در ماه‌های محرم و صفر پارسال در 
قالب طرح احسان و اطعام حسینی 52 هزار پرس غذای 
گرم میان نیازمندان جزیره قشم توزیع شد.این مقام مسوول 
به پویش »به عشق حسین)علیه السلام(« اشاره کرد و یادآور 
شد: در قالب این پویش، کمیته امداد اقدام به جذب حامیان 
برای فرزندان ایتام و محسنین می‌کند و هموطنان می‌توانند 
حداقل یک فرزند را به نیت شهدای کربلا تحت حمایت خود 
قرار دهند.به گزارش فارس، تارک با قدردانی از مشارکت 
همیشگی مردم در امور خیریه و نیکوکاری گفت: مردم 
شهرستان قشم می توانند نذورات خود را به شماره کارت 
۷۷۶۴-۵۰۰۲-۹۹۷۹-۶۰۳۷ و یا از طرق کد دستوری 
 #۰۷۶۵*۸۸۷۷* در این امر خداپسندانه مشارکت

 کنند.

صادرات در بنادر شرق‌ هرمزگان ۵۲ درصد افزایش یافت

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000174577 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390001095100

شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - كوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان 
امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 

پرونده کلاسه  140340920000174577 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 36 به مساحت246/87 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000295415 مورخه1403/02/10 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا 
معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/82765/ن  مورخه1403/03/19 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده 
از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس  از 

ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000135282 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390001127173

شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - كوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان 
امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 

پرونده کلاسه 140340920000135282  تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 23 به مساحت250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000260642 مورخه 1403/02/06 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا 
معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/74848/ن مورخه1403/03/09 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده 
از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس  از 

ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

گروه شهرستان// مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: 
۲ معلم زن این شهرستان مرزی در دهمین جشنواره الگوهای 
برتر تدریس درس تفکر و سبک زندگی)متوسطه اول هرمزگان( 
 در بین منتخبان استانی قرار گرفتند و راهی مرحله کشوری

 شدند. 
حسین رنجبر گلشواری افزود: در این جشنواره فرهنگیان پرتلاش شهرستان قشم؛ 
ایمانه آجی عنوان رتبه نخست درس اختیاری تفکر پایه هفتم و جمیله شرف 
 رتبه دوم درس مهارت سواد رسانه ای تفکر پایه هفتم استان هرمزگان را به خود 

اختصاص دادند.
وی ادامه داد: دهمین دوره این جشنواره با نگاهی نو و با هدف ایجاد پویش مدرسه‌ای 
در خصوص تدریس این درس با محوریت و راهبری مدیران برای ایجاد انگیزه دبیران 
درس تفکر و سبک زندگی به صورت برخط )آنلاین( در دبیرستان نمونه دولتی حضرت 

خدیجه)س( برگزار شد.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: امسال دبیران متوسطه 
اول که علاقمند و توانایی تدریس این درس را دارند مخاطب این جشنواره 
 هستند و دبیران غیر رسمی هم برای نخستین بار می‌توانند در این رویداد علمی 

شرکت کنند.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: جشنواره دهم، به صورت حضوری برگزار می‌ شود و 
بخش‌هایی از کتاب که در شیوه نامه آن معرفی شده، مبنای محتوای این جشنواره در چهار 
سطح مدرسه ای، منطقه ای، استانی و کشوری است.وی گفت: امیدواریم این ۲ فرهنگی 
جزیره قشم که به مرحله کشوری دهمین جشنواره الگوهای برتر تدریس درس تفکر و 
سبک زندگی در بین منتخبان استان هرمزگان راه یافته‌اند، بتوانند در سطح کشور بدرخشد 

و شایستگی‌های خود را اثبات کنند.
به گزارش ایرنا، درس تفکر و سبک زندگی در زندگی روزمره و آینده دانش‌آموزان تاثیر 
بسزایی داشته و موجب یادگیری مهارت زندگی و تقویت تاب‌آوری فرد در برابر مشکلات 

می شود.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان از همکاری مشترک کمیته امداد 
و سازمان منطقه آزاد قشم در راستای توانمندسازی 
 خانواده های تحت حمایت این نهاد در جزیره قشم 

خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ نشست صمیمی مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به منظور 
هم اندیشی و هم افزایی بین مدیران دو مجموعه در خصوص 
عقد تفاهم نامه جدید همکاری های مشترک در راستای 
 توانمندسازی خانواده های تحت حمایت این نهاد در جزیره قشم

 برگزار گردید.
حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در این 
نشست ضمن تقدیر و تشکر از مدیرعامل منطقه آزاد قشم 

بدلیل همکاری های صورت گرفته با این نهاد در سنوات 
گذشته و عملیاتی نمودن تعهدات تفاهم نامه های قبلی، 
اظهار داشت: یکی از اصلی ترین اهداف کمیته امداد امام 
)ره( توانمندسازی اقتصادی، فکری و خود اتکایی جامعه 
مددجویی تحت حمایت این نهاد است  که برهمین اساس، 
در سال گذشته منطقه آزاد قشم با اعتباری بالغ بر 2 میلیارد 
تومان و هم افزایی با کمیته امداد استان در زمینه های مختلف 
و متنوع اشتغال، مسکن، تحصیل و .... نقش بسزایی در رفع 
 مشکلات ضروری خانواده های ایتام و نیازمندان در این جزیره 

داشته است.
باسره افزود: احداث و تأمین مسکن خانواده های ایتام، 
گران ترین خدمت کمیته امداد و یکی از اولویت های مهم 
برای این خانواده های معزز است که در این خصوص 

توافق های اولیه بین این نهاد و سازمان منطقه آزاد قشم 
در خصوص فراهم نمودن شرایط تخصیص 100 قطعه 
زمین به همراه مجوز ساخت رایگان با کمک و مساعدت 
سازمان منطقه آزاد به منظور احداث مسکن مددجویی 
توسط کمیته امداد برای خانواده های فاقد مسکن با اولویت 
 خانواده های ایتام نیازمند در تفاهم نامه های آتی صورت

 گرفت.
عادل پیغامی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این 
نشست تصریح کرد: تلاش می کنیم تا با یک برنامه ریزی 
منسجم و دقیق از تمام ظرفیت های این سازمان برای 
هم افزایی با نهاد مقدس و انقلابی کمیته امداد در راستای 
توانمند سازی اقشار نیازمند، برقراری عدالت اجتماعی و 
رفع مشکلات خانواده های محروم ساکن در جزیره قشم 

بهره بگیریم و در همین راستا به عنوان اولین گام در تابستان 
امسال و با همکاری هر دو مجموعه ی سازمان منطقه آزاد 
قشم و کمیته امداد برگزاری اردوهای تابستانه با برنامه های 
متنوع فرهنگی و آموزشی مفرح و کاربردی با هدف غنی 
 سازی اوقات فراغت دانش آموزان تحت حمایت کمیته امداد

 داشته باشیم.
 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: همچنین هم افزایی 
و گلریزان مشترک به منظور تهیه و تأمین 100 دستگاه کولر 
گازی و لوازم ضروری منزل برای مددجویان این نهاد را در 
دستور کار خود قرار داده ایم و امیدواریم مانند گذشته با انعقاد 
و عملیاتی نمودن تفاهم نامه های جدید در آینده نزدیک 
بتوانیم گام های مؤثری در ارتقا کیفی و کمی زندگی اقشار 

نیازمند جزیره قشم برداریم.

همکاری اثربخش سازمان منطقه آزاد قشم در توانمندسازی مددجویان

كميسيون  معاملات

)آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي (  9- 1403         » نوبت دوم «
سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد » احداث پارک محله ای شهرک سام و زال جنب مرکز تجاری 
شهر قشم « را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید .

موضوع مناقصه : احداث پارک محله ای شهرک سام و زال جنب مرکز تجاری شهر قشم
محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم، شهر قشم

صلاحیت انجام کار : مناقصه گر بایستی حداقل دارای رتبه 5 در رسته ابنیه باشد.
مدت زمان اجرای پیمان :  1 ماه شمسی مي باشد.

مبلغ اولیه پیمان : مبلغ اولیه پیمان برابر است با :21.751.406.262 ریال )بیست و یک میلیارد و هفتصد و پنجاه و یک میلیون و چهارصد 
و شش هزار و دویست و شصت و دو ریال (

مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 1- ضمانت نامه بانكي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه ملي 14002861698 و 
كد اقتصادي 411443335484  2- فيش واريزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف مدیریت امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری 
 IR420100004101006238165606 صنعتی قشم( به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره شباي –
و شناسه واریز )393006262000000000000000000013( به میزان 1.500.000.000 ) یک میلیارد و پانصد میلیون ( ریال تهيه 
و منضم به اسناد مزایده) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاريخ آخرین روز تحويل پيشنهادها 1403/05/۱۵ به 
مدت سه ماه و براي سه ماه ديگر نيز قابل تمديد مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانكي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظيم شود،) 
ضمانتانه بانكي از بانك هاي خصوصي و دولتي مورد تاييد بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تاييد نمي باشد.( 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضيان مي توانند پس از واريز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك 
مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه واریز ) 393006262000000000000000000013( به 

نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1403/04/23  تا تاریخ  1403/05/02 جهت دريافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمايند .
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسكه بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور قراردادها – دبيرخانه كميسيون 

معاملات 35252150 – 076 
مهلت تحویل پاكات مناقصه : از تاريخ 1403/05/03  تا 1403/05/15 )آخرين مهلت تحويل پيشنهادها ساعت 14:00 تاریخ 

1403/05/15 مي باشد(
زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها: روز سه شنبه تاريخ 1403/05/16 رأس ساعت 30.:14 در دفتر مديريت امور حقوقي 

و قراردادها، واقع در اسكله بندر بهمن قشم .
 مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزيره قشم- اسكله بندر بهمن – مديريت امور حقوقي و قراردادها – دبير خانه كميسيون معاملات. 

تلفن 35252150 – 076 )كد پستی : 7951617444(
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

ساير توضيحات : 
- به پيشنهاداتي كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد . 

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
- هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

دبيرخانه كميسيون معاملات
شناسه آگهی : 1403/1048 م/الف

معلمان قشمی در جشنواره استانی الگوهای برتر تدریس خوش درخشیدند
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فروردین :
برکات حضور یک شخص در زندگی شما باعث 
آرامش خاطرتان می‌شود.امروز پول خوبی به دست 
خواهید آورد، اما افزایش هزینه‌ها، پس‌انداز را 
برای شما دشوار می‌کند.در زندگی تنش ممکن است غالب شود؛ 
اما حمایت خانواده به شما کمک می‌کند تا این تنش را پشت سر 
بگذارید.امروز باید از غیبت‌کردن با مردم خودداری کنید، زیرا تهدید 

جدی برای اعتبار و آرامش شماست.

  اردیبهشت :
بعد از مدت‌ها نادیده‌گرفته‌شدن، امروز رفتار خوب 
و کردار محترمانه شما در محل کار و خانواده قابل 
قدردانی خواهد بود.فرصت‌های سرمایه‌گذاری جدیدی را که امروز 
به دستتان می‌آیند کاوش کرده و تنها پس از بررسی قابلیت این 
پروژه‌ها، خود را متعهد کنید.دوستان روز شما را روشن می‌کنند؛ زیرا 
آنها برای عصر برنامه هیجان‌انگیزی دارند تا غم پنهان در دلتان را به 
شادی تبدیل کنند.دوری از معشوق امروز بیش از روزهای گذشته 

شما را دلتنگ می‌سازد.

  خرداد :
حرف‌های تأثیرگذار یک دوست شما را تشویق 
می‌کند تا وضعیت جسمی و سلامت خود را بهبود 
ببخشید.خردادماهی‌های متأهل ممکن است امروز 
مجبور شوند هزینه‌های زیادی را برای تحصیل فرزندان خود خرج 
کنند.در مورد افراد و انگیزه‌های آنها سریع قضاوت نکنید؛ آنها ممکن 

است تحت‌فشار بوده و به شفقت و درک شما نیاز داشته باشند.
  تیر :

مشغولیت در سرگرمی‌های خلاقانه شما را آرام و 
شاد نگه می‌دارد.تاجران متولد این ماه، امروز باید 
پول خود را بسیار متفکرانه سرمایه‌گذاری کنند.اگر 
احساس تنهایی می‌کنید از خانواده خود کمک بگیرید؛ این شما را 
از افسردگی نجات می‌دهد و همچنین به شما در تصمیم‌گیری معقول 
کمک می‌کند.اگر مجرد هستید، این روزها ممکن است در نگاه اول 

عاشق شوید.
  مرداد :

امروز انرژی کمتری نسبت به سابق خواهید دید.با کار 
اضافی خود را اذیت نکنید؛ کمی استراحت کرده و 
قرارهای خود را برای یک روز دیگر تنظیم کنید.پول 
شما فقط زمانی به کارتان می‌آید که جلوی ولخرجی را بگیرید، 
امروز می‌توانید این موضوع را به‌خوبی درک کنید.دیدار هرچند 
کوتاه با خویشاوندان لحظاتی از آسایش و آرامش را در دل برنامه 

شلوغ روزانه شما به ارمغان می‌آورد.
 شهریور :

سفری غیرمنتظره خواهید داشت که می‌تواند 
خسته‌کننده باشد و حتی شما را دیوانه کند.برای 
تسکین عضلات، بدن خود را با روغن ماساژ دهید 
تا از مشکلات جسمی جلوگیری کنید.اخبار خوب غیرمنتظره در 
این روز شادی و خوشحالی را برای کل خانواده به ارمغان می‌آورد.

معشوق شما کارهایی انجام خواهد داد تا شما را راضی نگه دارد؛ 
اجازه ندهید او از انجام این کارش پشیمان شود.

 مهر :
وضعیت سلامتی شما امروز عالی خواهد بود.یک 
معامله مالی جدید توسط شما انجام شده و پول خوبی 
وارد زندگی‌تان خواهد شد.امروز مطمئن خواهید شد که همسرتان 
همان کسی است که شما را تا ابد دوست خواهد داشت.زمانی را با 
خواهر و برادر خود به تماشای فیلم یا مسابقه اختصاص دهید؛ با 
این کار عشق در بین شما بیشتر می‌شود.عشق پس از ازدواج دشوار 

به نظر می‌رسد، اما در طول روز با شما اتفاق می‌افتد.
 آبان :

منابع جدید درآمد از طریق افرادی که می‌شناسید 
ایجاد می‌شود.بازدید از یک زیارتگاه یا یکی از اقوام 
مثبت‌اندیش در فال امروز شما محتمل به نظر می‌رسد.

اگر مجرد هستید، امروز از آن روزهایی است که عاشقانه بر قلب و 
ذهن شما حاکم است.خیریه و کارهای اجتماعی امروز شما را جذب 
خواهند کرد؛ اگر وقت خود را برای اهداف عالی بگذارید، می‌توانید 
تفاوت زیادی در زندگی‌تان ایجاد کنید.بعد از یک مرحله سخت در 

زندگی زناشویی، امروز روی آرامش را خواهید دید.
   آذر :

یک روز عالی برای انجام کارهایی که باعث می‌شود 
احساس خوبی نسبت به خودتان داشته باشید.
ممکن است امروز شاهد سود فوق‌العاده‌ای در تجارت باشید.امروز 
می‌توانید به کسب‌وکار خود ارتفاعات جدیدی بدهید.در صورت نیاز 
دوستان به کمک شما خواهند آمد و این حمایت حال خوبی به شما 
خواهد داد.سعی کنید گفتار خود را کنترل کنید؛ زیرا کلمات تند شما 
می‌توانند آرامش زندگی‌تان را مختل کند.تحت هیچ شرایطی نباید 
وقت گران‌بهای خود را هدر دهید؛ به یاد داشته باشید که زمان را 

گرامی بدارید، زیرا زمانی که گذشت، دیگر برنمی‌گردد.
 دی :

امروز سعی کنید از انرژی بالای خود به‌خوبی در انجام 
کارهایتان استفاده کنید.این سرمایه‌گذاری‌های عاقلانه 
است که فقط بازدهی را به همراه خواهد داشت، بنابراین مطمئن 
شوید که پولی را که به‌سختی به دست آورده‌اید کجا سرمایه‌گذاری 
می‌کنید.اقوام برای شما هدایای غیرمنتظره می‌آورند؛ اما از شما نیز 
انتظار کمک دارند.دوران تنهایی که برای مدت طولانی درگیرش 
بودید به پایان می‌رسد؛ به نظر می‌رسد که شما جفت روح خود را 
پیدا می‌کنید.اگر متأهل هستید، منتظر باشید که امروز چیزی واقعاً 

غیرعادی را تجربه خواهید کرد.
   بهمن :

خود را وارد مسائل خصوصی همسرتان نکنید؛ زیرا 
باعث خشم او می‌شود.بهتر است بیشتر به کار خود 
فکر کنید تا تمرکز روی زندگی و کار دیگران.رفتن به 
خانه اقوام نزدیک می‌تواند مسئله‌ای ایجاد کرده و بر مشکلات مالی 
شما بیفزاید.اجازه ندهید اقوام و دوستانتان امور مالی شما را مدیریت 
کنند وگرنه ممکن است به‌زودی در بودجه خود دچار مشکل شوید.

شما از نظر ذهنی آرام خواهید ماند که در طول روز برای شما مفید 
خواهد بود.امروز همسرتان سرشار از انرژی و عشق خواهد بود و 

همین حال دلتان را متحول می‌سازد.

  اسفند : 
درون خود را برای کشتن نفرت پرورش دهید؛ زیرا 
این حس منفی از عشق قدرتمندتر است و بر سلامت بدن شما تأثیر 
می‌گذارد.به یاد داشته باشید که شر زودتر از خوبی پیروز می‌شود 
پس همیشه در مقابلش مستحکم بمانید.بهبود در امور مالی قطعی 
است.شما در یک گردهمایی اجتماعی که امروز در آن شرکت 

می‌کنید مرکز جلب‌توجه خواهید بود.

 

لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشورلیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور

شهرآورد هرمزگان با پیروزی پرگل پالایش نفت به پایان رسیدشهرآورد هرمزگان با پیروزی پرگل پالایش نفت به پایان رسید
گروه ورزشی // تیم های پالایش نفت بندرعباس و فولاد 
هرمزگان در هفته نخست لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های 
کشور درسالن فجر به میدان رفتند  وپالایش نفت بندرعباس 
دریک بازی برتر بانتیجه ۶ بر ۳ شهر آورد هرمزگان رابا 

پیروزی به پایان برد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فولاد هرمزگان درهفته نخست میزبان 

تیم همشهری خود پالایش نفت  بود.
دوتیم برای رسیدن به گل حملات خودرا روی دروازه 
یکدیگر آغاز کردند وتا ۱۰ دقیقه نخست بازی با درخشش 
دروازه بانان دوتیم دروازه ها بسته ماند. در دقیقه ۱۴ 
 بازی حمزه کدخدا موفق به گشودن دروازه پالایش

 شد.
در دقیقه ۱۷ بازی فولاد می توانست از روی نقطه پنالتی به گل 
دوم برسد ،  اما ضربه مهدی زاهدی با واکنش سپهر محمدی 
دروازه بان پالایش نفت بندرعباس به کرنر رفت. محمد حسین 
بازیاردریک فرصت مناسب گل نخست پالایش را به ثمر رساند 
تا بازی به تساوی کشیده شود. تیم فولاد که نبض بازی را در 
دست گرفته بود توسط سروش احمدیان به گل دوم دست یافت.

تانیمه نخست بابرتری فولاد به پایان برسد.
با شروع نیمه دوم شاگردان عباس روزپیکر در تیم پالایش نفت 
بندرعباس برای جبران گل خورده بازی را هجومی  شروع 

کردند ونبض بازی را در دست گرفتند‌.

فولاد هرمزگان بعد از پنج خطا شدن  یک پنالتی از روی نقطه 
دوم به پالایش داد که این پنالتی را محمد بنی اسدی به گل 

مساوی تبدیل کرد.
امیر حسین دهقانی بهترین بازیکن این دیدار با زدن دوگل پیاپی 

پالایش را ۴ بر ۲ پیش انداخت پالایش که بازی به دست 
گرفته بود درادامه توسط امیررضاخون جهان و علی جوذری 
 با زدن دوگل دیگر عدد گل های تیم شان  را به شش گل 

رساندند.
در ادامه بازی و در دقیقه ۳۹ احسان سلیمانی گل سوم را برای 
فولاد هرمزگان به ثمر رساند و این بازی که با حضور هواداران 
دو تیم برگزار شد در پایان با نتیجه شش بر سه به سود پالایش 

نفت بندرعباس به پایان رسید.
برای فولاد هرمزگان در این دیدار مجتبی بذرافشان، بکا 
آخماتالیف، ایمان سازوار، محمد رضا شجاعی، محمد رضا 
دهقانی، مرتضی عزتی، مهدی زاهدی، قاسم عروجی ، احسان 
سلیمانی، حمزه کدخدا، سروش احمدنیا و علیرضا شیخ لر با 
مربیگری علی امیری بازی کردند. تیم پالایش نفت بندرعباس 
نیز که در فصل جدید عباس روزپیکر را به خدمت گرفته این 
بازیکنان  در مصاف با فولاد هرمزگان به میدان رفتند، محمد بنی 
اسدی، سپهر محمدی، حسن دهقانی، محمد حسین بازیار، علی 
عابدین، امیر حسین دهقانی، علی جوزری، امین مراد احمدی، 
میثم برمشوری، نوید آذری، شهاب طالبی و امیررضا خون جهان

گروه ورزشی // با کاهش بودجه باشگاه 
فولاد هرمزگان در سال جاری، تیم لیگ 
 برتری بسکتبال از زیر مجموعه این باشگاه 

خارج شد.
به گزارش خبرنگار دریا  ؛  با تصمیم هیات 
مدیره باشگاه فولاد هرمزگان و با توجه به 
کاهش بودجه سال جدید چند رشته ورزشی 

از جمله تیم لیگ برتری بسکتبال کنار 
گذاشته شد تا مدیران این باشگاه بتوانند در 
 رشته های هدف تیمداری و سرمایه گذرای

 کنند.
 بسکتبال آقایان، والیبال بانوان و بولینگ 
آقایان از جمله رشته هایی بودند که با 
 کاهش هزینه باشگاه فولاد هرمزگان از لیست 

رشته هایی ورزشی خارج شدند.
حالا در کنار فولاد هرمزگان و پالایش نفت 
بندرعباس انتظار می رود سایر صنایع استان 
ورود جدی به ورزش قهرمانی کنند و از 
سرمایه های هرمزگان به خصوص بسکتبال 
که ملی پوشان زیادی در تیم های ملی ایران 

دارد را حمایت کنند.

انصراف فولاد هرمزگان از تیمداری در رشته بسکتبال 

كميسيون  معاملات

)آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي (  16- 1403         » نوبت اول« 
سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد » تهیه مصالح و اجرای محوطه سازی و روشنایی محوطه 
مقبره شهدای گمنام شهر قشم « را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط 

مشروحه ذیل واگذار نماید .
موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای محوطه سازی و روشنایی محوطه مقبره شهدای گمنام شهر قشم

محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم، شهر قشم
صلاحیت انجام کار : مناقصه گر بایستی حداقل دارای رتبه 5 در رسته ابنیه باشد.

مدت زمان اجرای پیمان :  2 ماه شمسی مي باشد.
مبلغ اولیه پیمان : مبلغ اولیه پیمان برابر 45،946،950،300 ریال معادل چهل و پنج میلیارد و نهصد و چهل و شش میلیون و نهصد و 

پنجاه هزار و سیصد ریال می باشد.
مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 1- ضمانت نامه بانكي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه ملي 
14002861698 و كد اقتصادي 411443335484  2- فيش واريزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف مدیریت 
امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم( به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره 
شباي IR420100004101006238165606 و شناسه واریز )393006262000000000000000000013( به میزان 
2.500.000.000 )دو میلیارد و پانصد میلیون ريال( تهيه و منضم به اسناد مناقصه) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه 
فوق از تاريخ آخرین روز تحويل پيشنهادها 1403/05/21 به مدت سه ماه و براي سه ماه ديگر نيز قابل تمديد مي باشد، علاوه بر 
آن ضمانتنامه هاي بانكي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظيم شود،) ضمانتانه بانكي از بانك هاي خصوصي و دولتي مورد تاييد بوده و 

ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تاييد نمي باشد.( 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضيان مي توانند پس از واريز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك 
مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه واریز ) 393006262000000000000000000013( 
به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1403/04/27  تا تاریخ  1403/05/09 جهت دريافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمايند 

.
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسكه بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور قراردادها – دبيرخانه 

كميسيون معاملات 35252150 – 076 
مهلت تحویل پاكات مناقصه : از تاريخ 1403/05/10  تا 1403/05/21 )آخرين مهلت تحويل پيشنهادها ساعت 14:00 تاریخ 

1403/05/21 مي باشد(
زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها: روز دو شنبه تاريخ 1403/05/22 رأس ساعت 30.:15 در دفتر مديريت امور 

حقوقي و قراردادها، واقع در اسكله بندر بهمن قشم .
 مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزيره قشم- اسكله بندر بهمن – مديريت امور حقوقي و قراردادها – دبير خانه كميسيون 

معاملات. تلفن 35252150 – 076 )كد پستی : 7951617444(
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

ساير توضيحات : 
- به پيشنهاداتي كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد .

 - ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
- هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

دبيرخانه كميسيون معاملات
شناسه آگهی : 1403/1055 م/الف

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000179123 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140340390001095010
شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - كوچه- - 17 

ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 
49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 
140340920000179123 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور 

رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( 
جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 41 به مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس 
از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000314237 مورخه 1403/02/11مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست 
ستاد اجرایی طی نامه شماره  181/83058/ن  مورخه 1403/03/19 مبنی بر صدور حکم تملک 
ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک 
یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب 
تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا 
در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب 
لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و 
 اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 

می باشد .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری    
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی - پشت شرکت  آب 
و فاضلاب استان  

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    
تلفن: 09177975302

گروه ورزشی // تیم فوتسال نوجوانان 
پالایش نفت بندرعباس در پنجمین 
و آخرین  بازی خود در لیگ مناطق 
برابر هلیل  با وجود شکست  کشور 

جیرفت به دور دوم راه یافت.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاگردان وحید 
صادقی در تیم پالایش نفت بندرعباس  با 
نتیجه ۳ بر یک مغلوب میزبان مسابقات 
هلیل جیرفت شدند.بدین ترتیب تیم 
پالایش نفت بندرعباس با کسب ۹ 
امتیاز بهمراه تیم ۸ امتیازی علم و ادب 
زابل به جمع ۱۶ تیم برتر راه یافتند.تیم 

پالایش نفت بندرعباس در‌گروه ششم این 
پیکارها با تیم های کنعان میناب، هلیل 
جیرفت، بهراد بردسیر، علم و ادب زابل و 

سراسازان ابر کوه رقابت می کند.مسابقات 
فوتسال نوجوان لیگ مناطق کشور با 

شرکت ۴۸ تیم در ۸ گروه برگزار شد.

صعود تیم فوتسال نوجوانان  پالایش نفت 
بندرعباس به دور دوم 

  گروه ورزشی // طی احکامی  جداگانه از سوی مدیرعامل باشگاه 
فرهنگی ورزشی شهرداری اعضای کمیته فنی تیم فوتبال شهرداری 

بندرعباس منصوب  شدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ با حکم رسول جهانداری مدیرعامل باشگاه 
فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس ، رضا کوهساری، رضا مظفری، 
عارف دریس، سبحان کوهی و اسماعیل مرادی به عنوان اعضای کمیته فنی 
تیم فوتبال شهرداری بندرعباس منصوب شد.  درپایان جلسه با نظر جمعی 

اعضای کمیته فنی رضا کوهساری به سمت رئیس کمیته فنی انتخاب شد.

اعضای کمیته فنی تیم فوتبال 
شهرداری بندرعباس منصوب شدند



امام حسین  )ع(: برای هرغم و دردی درمان و دوائی است وجبران امام حسین  )ع(: برای هرغم و دردی درمان و دوائی است وجبران 
کافی، جکافی، ج22، ص، ص439439و درمان گناه، طلب مغفرت و آمرزش از درگاه خداوند می باشدو درمان گناه، طلب مغفرت و آمرزش از درگاه خداوند می باشد

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 
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گروه گزارش  // شرکت فولاد هرمزگان در سه ماه 
نخست سال جاری موفق به تولید حدود 945 هزار 
تن محصول در واحدهای فولادسازی و احیا مستقیم 
خود شد. این در حالی است که علی‌رغم آمادگی 
این شرکت برای جهش تولید و ثبت رکوردهای 
بیشتر، شاهد اعمال محدودیت مصرف برق از اویل 

خردادماه به این شرکت بوده‌ایم.
  به گزارش خبرنگار دریا ، صنعت فولاد کشور طی دو 
سه سال اخیر، تحت تأثیر کمبود انرژی قرار گرفته و در 
تابستان محدودیت برق و در زمستان محدودیت گاز بر 
این صنعت تحمیل می‌شود. این در حالی است که صنعت 
فولاد این روزها بیش از گذشته بر توان خود تکیه کرده 
و با وجود تمامی مشکلات، رو به جلو پیش می‌رود.
نقش صنعت فولاد در توسعه کشورها ‌انکار ناپذیر است 
و تمام کشورهای توسعه‌یافته و کشورهای درحال‌توسعه، 
از صنعت فولاد بسیار قوی برخوردارند و به توسعه 
صنعت فولاد، هم از نظر کمّی و هم از نظر کیفی، اهمیت 
زیادی می‌دهند. در کشور ما نیز برنامه‌ریزی منسجمی 
تحت عنوان برنامه راهبردی صنعت فولاد تدوین شده 
و قرار است در افق 1404 به تولید 55 میلیون تن 
فولاد برسیم.تأکید بر امر تولید طی سالیان اخیر از سوی 
رهبری معظم انقلاب و سایر مسئولان و دست‌اندرکاران 
کشور موجب شده تولیدکنندگان، علی‌رغم چالش‌های 
موجود، حداکثر توان خود را برای افزایش تولید به 
کار گیرند. شرکت فولاد هرمزگان نیز با توجه به همین 
موضوع، رشد تولید سالانه با وجود ثابت بودن ظرفیت، 
در دستور کار قرار گرفته و با انجام پروژه‌های بهبود، 
موفقیت‌های چشمگیری در زمینه افزایش تولید به دست 
آمده است که ازجمله آن‌ها می‌توان به عبور از ظرفیت 
اسمی در واحد فولادسازی در سال 1401 و واحد احیا 
مستقیم در سال 1400 اشاره کرد.فولاد هرمزگان در 
سال 1403 نیز با نام‌گذاری سال از سوی رهبری با 
عنوان »جهش تولید«، گام‌های بلندی برای رشد تولید 
برداشت و در هر دو واحد فولادسازی و احیا مستقیم، 
طی فروردین و اردیبهشت‌ماه، دو رکورد ماهانه به ثبت 
رسید و برای نخستین بار، هر دو واحد تولیدی در دو ماه 

پیاپی رکوردشکنی کردند.
   واحد فولادسازی

   واحد فولادسازی فولاد هرمزگان در سال‌های اخیر 
در خط مقدم رکوردشکنی بوده و هر سال شاهد ثبت 

رکوردهای ماهانه در این واحد بوده‌ایم؛ به‌طوری‌که 
در ماه‌هایی که محدودیت تأمین برق وجود نداشته، 
این واحد همواره رکوردشکنی کرده است. ازجمله 
رکوردهای ثبت‌شده در فروردین‌ماه سال جاری می‌توان 
به این موارد اشاره کرد: رکورد ماهانه تولید تختال به 
میزان 161 هزار و 109 تن، رکورد قبلی آبان ماه سال 
1402 به میزان 158 هزار و 170 تن؛ رکورد ماهانه 
تعداد ذوب تخلیه‌شده از کوره 1 به میزان 693 ذوب؛ 
رکورد ماهانه تعداد ذوب تخلیه‌شده از کوره 2 به میزان 
696 ذوب؛ رکورد ماهانه تعداد تخلیه ذوب به میزان 
1389 ذوب؛ رکورد ماهانه تعداد ذوب ریخته‌گری‌شده 
به میزان 1377 ذوب؛ رکورد تولید تختال روزانه به 

میزان 6879 تن در 24 فروردین‌ماه.
رکوردهای به‌دست‌آمده در اردیبهشت‌ماه نیز به این 
شرح است: رکورد ماهانه تولید تختال به میزان ۱۶۳ 
هزار و ۱۹۹ تن؛ رکورد ماهانه تعداد ذوب ریخته‌گری 
شده به میزان ۱۳۸۴ ذوب؛ رکورد ماهانه تعداد ذوب 
تخلیه‌شده از کوره شماره ۱ به میزان ۶۹۶ ذوب؛ رکورد 

روزانه تولید تختال به میزان ۶۹۲۴ تن در تاریخ دوم 
اردیبهشت‌ماه؛ رکورد روزانه تعداد ذوب ریخته‌گری‌شده 

به میزان ۵۹ ذوب در تاریخ دوم اردیبهشت‌ماه.
  با وجود اعمال محدودیت‌های برق بر فعالیت‌های 
تولیدی از اوایل خردادماه، تولید در فولاد هرمزگان 
ادامه دارد و این شرکت با توجه به اوج مصرف برق در 
طول روز، تنها شب‌ها مجاز به تولید است. مجموع تولید 
تختال در فولاد هرمزگان طی سه ماه نخست امسال به 

440 هزار و 832 تن رسید.
   احیا مستقیم

   واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان نقشی اساسی در 
تأمین مواد اولیه شرکت دارد و طی دو سه سال اخیر، 
علاوه بر رکوردشکنی و افزایش تولید، بر افزایش کیفیت 
و متالیزاسیون آهن اسفنجی تمرکز کرده است. بااین‌حال 
این واحد در زمستان گذشته، به‌صورت فرصت‌طلبانه، 
با توجه به محدودیت تأمین گاز، سنگین‌ترین و 
طولانی‌ترین شات‌دان سالیانه خود را پشت سر گذاشت 
و توانست نسوز مدول A را پس از 14 سال با موفقیت 

تعویض کند. این عملیات سرآغازی بر رکوردشکنی‌های 
مدول یادشده و واحد احیا مستقیم در سال 1403 بود 
و چندین رکورد روزانه و دو رکورد ماهانه در این واحد 
به دست آمد. از رکوردهای به‌دست‌آمده در فروردین‌ماه 
می‌توان به این موارد اشاره کرد: رکورد ماهانه تولید آهن 
اسفنجی مجموع دو مدول به میزان 170 هزار و 300 
تن؛ رکورد ماهانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان 
84 هزار و 143 تن؛ رکورد ماهانه تولید آهن اسفنجی 
مدول B به میزان 86 هزار و 157 تن؛ رکورد روزانه 
تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان 3041 تن در 
تاریخ 11 فروردین‌ماه؛ رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی 
مجموع دو مدول به میزان 5958 تن در تاریخ 13 
فروردین‌ماه؛ رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی مجموع 
دو مدول به میزان 5976 تن در تاریخ 18 فروردین‌ماه؛ 
رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی مجموع دو مدول به 
میزان 6051 تن در تاریخ 19 فروردین‌ماه؛ رکورد 
روزانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان 3086 
تن در تاریخ 22 فروردین‌ماه؛ رکورد روزانه تولید آهن 

اسفنجی مجموع دو مدول به میزان 6086 تن در تاریخ 
22 فروردین‌ماه.

  رکوردهای احیا مستقیم فولاد هرمزگان در 
اردیبهشت‌ماه نیزبه شرح زیر ادامه یافت: رکورد ماهانه 
تولید آهن اسفنجی به میزان ۱۷۲ هزار و ۵۰۴ تن؛ رکورد 
ماهانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان ۸۷ هزار و 
۷۲۹ تن؛ رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی به میزان 
۶۱۰۸ تن در تاریخ ششم اردیبهشت‌ماه؛ رکورد روزانه 
تولید آهن اسفنجی به میزان ۶۱۲۱ تن در تاریخ ۲۵ 
 A اردیبهشت‌ماه؛ رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی مدول

به میزان ۳۱۰۱ تن در تاریخ سوم اردیبهشت‌ماه؛ رکورد 
روزانه تولید آهن اسفنجی مدول A به میزان ۳۱۲۵ تن 

در تاریخ ششم اردیبهشت‌ماه.
جمع تولید آهن اسفنجی فولاد هرمزگان در سه ماه 
نخست امسال به 504 هزار و 306 تن رسید که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد 7.8 درصدی داشته 
است.همچنین فولاد هرمزگان در سه ماه نخست امسال 
موفق به تولید 24 هزار و 849 تن بریکت و 29 هزار 
و 445 تن آهک شده است.مجموع میزان تولید تختال 
و آهن اسفنجی در فولاد هرمزگان به‌عنوان محصولات 
اصلی، طی فصل بهار امسال، با رشد 3 درصدی در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل، به 945 هزار و 138 
تن رسید. در فصل بهار سال قبل، فولاد هرمزگان 
916 هزار و 790 تن محصول تولید کرده بود.البته با 
اعمال محدودیت‌های برق از اوایل خردادماه بر صنعت 
فولاد، به‌وضوح کاهش تولید فولاد کشور در خردادماه 
مشخص است. بااین‌حال فولاد هرمزگان قصد دارد 
با همراهی فولاد مبارکه و فولاد سنگان، یک نیروگاه 

جدید را برای تأمین انرژی خود احداث کند.

گروه خبر // مدیرکل تأمین‌اجتماعی 
استان هرمزگان با حضور در برنامه پایش، 
پاسخگوی سوالات مخاطبین این برنامه بود.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس اکبری در این 
زمینه گفت: ۵۴درصد از جمعیت استان هرمزگان 
تحت پوشش سازمان تأمین‌اجتماعی قرار دارند 
و از این سازمان خدمات دریافت می‌کنند.اکبری 
اظهارداشت: خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی از 
طریق هفده شعبه و پنج کارگزاری به متقاضیان 
ارائه می‌شود.وی افزود: در حال حاضر ۳۶۰هزار 
نفر به عنوان بیمه‌شده اصلی تحت پوشش این 
سازمان در استان هرمزگان قرار دارند که با افراد 
تحت تکفل به بیش از ۹۵۵هزار نفر می‌رسد.

اکبری بیان کرد: ۲۹۶هزار نفر از بیمه‌شدگان اصلی 

آقا و ۶۴هزار نفر نیز بانوان هستند.وی عنوان کرد: 
در سال گذشته تعداد بیمه‌شدگان اصلی سازمان 
در هرمزگان از رشد شش درصدی برخوردار 
بوده‌است که در ده سال گذشته این میزان افزایش 
بی‌سابقه می‌باشد.اکبری درباره مستمری‌بگیران 
این سازمان خاطرنشان کرد: مستمری‌بگیران 
سازمان تأمین‌اجتماعی شامل بازنشستگان، از 
کارافتادگان و بازماندگان می‌باشند که در مجموع، 
۶۰هزار و ۱۲۵نفر به عنوان مستمری‌بگیر تحت 
پوشش تامین‌اجتماعی هرمزگان قرار دارند. این 
مسئول به کارگاه‌های فعال در استان اشاره کرد 
و گفت: در زمینه کارگاه‌های فعال در استان 
هرمزگان نیز در حال حاضر ۳۱هزار و ۳۷۳ 
کارگاه فعال در این استان مشغول به فعالیت 
هستند که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد 
چهار درصدی برخوردار می‌باشد.وی اظهار کرد: 
سازمان تأمین‌اجتماعی در قبال بیمه‌شدگان نیز 
خود را ملزم به ارائه خدمات و تعهداتی می‌داند 

که این تعهدات به دو گروه تعهدات کوتاه مدت و 
تعهدات بلند مدت تقسیم می‌شود.اکبری ادامه‌داد: 
تعهدات کوتاه مدت به تعهداتی گفته می‌شود که 
ممکن است بر اثر موضوعی برای بیمه‌شده ایجاد 
شود که از جمله این تعهدات می‌توان به کمک 
هزینه بارداری، هزینه وسایل کمک پزشکی، 
هدیه ازدواج، هزینه سفر بیمار، غرامت نقص 
عضو کمک هزینه مراسم ترحیم و غرامت 
دستمزد ایام بیماری اشاره کرد. وی بیان کرد: در 
سال ۱۴۰۲ بیش از هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال 
بابت ۲۴هزار و ۵۶۰پرونده تعهدات کوتاه مدت 
در استان هرمزگان پرداخت شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از آن از رشد ۴۵درصدی 
برخوردار بوده‌است. اکبری خاطرنشان کرد: در 
خصوص تعهدات بلند مدت که شامل پرداخت 
مستمری می‌باشد، در سال ۱۴۰۲ اداره‌کل 
تامین‌اجتماعی استان هرمزگان بیش از ۵۶هزار 
و ۹۶۰میلیارد ریال مستمری به مستمری‌بگیران 

پرداخت نموده‌است که نسبت به سال قبل از آن 
از رشد ۴۴درصدی برخوردار می‌باشد.مدیرکل 
تأمین‌اجتماعی هرمزگان تصریح کرد: در سال 
گذشته تعداد پنج هزار و ۳۶۴ پرونده مستمری 
جدید به تعداد مستمری‌بگیران این سازمان 
در هرمزگان اضافه شد که ۳۳درصد از این 
پرونده‌ها از نوع سخت و زیان‌آور بوده‌است. 
وی درباره بیمه زنان خانه‌دار نیز بیان کرد: 
بانوان خانه‌دار می‌توانند یکی از سه نوع قرار 
داد ۱۲درصد، ۱۴درصد و یا ۱۸درصد را برای 
بیمه خود انتخاب نمایند و براساس سن و میزان 
سابقه‌ای که پرداخت می‌کنند بازنشسته شده و از 
خدمات سازمان بهره‌مند شوند.وی در خصوص 
همسان‌سازی حقوق مستمری‌بگیران نیز عنوان 
کرد: این موضوع در برنامه هفتم اشاره شده اما 
هنوز به سازمان به صورت کامل ابلاغ نشده و 
تنها برای سه ماه ابتدایی سال این موضوع بیان 

شده‌بود که پرداخت صورت گرفت.

مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان در برنامه پایش عنوان کرد 

رشد ۴۴درصدی پرداخت حقوق بازنشستگان در سال گذشته  

در سه ماه نخست سال جاری محقق شد در سه ماه نخست سال جاری محقق شد  

تولید تولید 945945 هزار تن محصول در فولاد هرمزگان هزار تن محصول در فولاد هرمزگان

جمع تولید آهن اسفنجی فولاد 
هرمزگان در سه ماه نخست 
امسال به 504 هزار و 306 
تن رسید که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل رشد 7.8 

درصدی داشته است

,,

خانم فاطمه ترابی عزیزخانم فاطمه ترابی عزیز
در روزهایی که دخترمان در 
محمدی  شهید  بیمارستان 
بندرعباس بستری بود و با شرایط 
سختی دست و پنجه نرم می‌کرد، 
شما همچون فرشته‌ای مهربان در 
کنار ما بودید. زحمات و تلاش‌های 
بی‌دریغ شما در آن روزهای دشوار، 

هرگز از یادمان نخواهد رفت.
شما با قلبی پر از عشق و دستانی پر 
از مهر، به مرسانا و ما آرامش و امید 
بخشیدید. هر لبخند شما، هر کلام 
دلگرم‌کننده‌تان و هر قدمی که برای 
بهبود حال دخترمان برداشتید، برای 
ما گنجینه‌ای از محبت و انسانیت 

است.
از صمیم قلب از شما سپاسگزاریم 
و برایتان آرزوی سلامتی و موفقیت 
روزافزون داریم. باشد که همیشه در 
پناه خداوند مهربان باشید و نور 
محبتتان همچنان در دل‌های بیماران 

و خانواده‌هایشان بدرخشد.

با احترام و سپاس فراوانبا احترام و سپاس فراوان

خانواده دهقانیخانواده دهقانی

یادداشت

فرهنگ عامه یا فولکلور 
سرآغاز ادبیات کودکان 

ایران؛ کشوری کهنسال با سابقه دیرینه فرهنگی و 2500 سال تاریخ مدون است 
و صاحب ادبیاتی غنی و پربار هم در شکل شفاهی و هم به صورت نوشتاری 
است و کودکان این مرز و بوم از این میراث ادبی کهن بی نصیب نمانده اند. ادبیات 
 کودک و نوجوان به نوشته ها و سروده های ادبی ویژۀ کودکان و نوجوانان اطلاق 
می شود. این نوع ادبیات؛ بخشی از فرهنگ شفاهی عامه و همچنین نوشته هایی در 
زمینه دین، دانش اجتماعی، علم، هنر و سرگرمی را در بر می گیرد که نویسندگان 
و سرایندگان برای کودکان و نوجوانان پدید می آورند. در تعریفی دیگر، ادبیات 
کودکان و نوجوانان به معنی واقعی آن، نوشته هایی است که در آن حس و حال 
کودکانه حاکم باشد، به زبان و نثری مناسب سطح سواد کودکان نوشته شده و 
معمولا همراه با تصاویر است. بر همین مبنا، اصلی ترین هدف ادبیات کودکان و 
نوجوانان، لذت بخشی و گسترش تخیل و تقویت حس زیبایی شناسی در کودک 
است و علاوه بر لذت بخشی و سرگرمی، کاربرد آموزشی هم دارد و می تواند به 
شکلی هنرمندانه، در اعتلای شخصیت فردی و اجتماعی کودکان و نوجوانان نقش 
موثری داشته باشد. افزون بر این، ادبیات یکی از موثرترین ابزارهای زبان آموزی و 
تقویت مهارت های زبانی کودک و نوجوان است؛ همچنین می توان ادبیات کودکان 
را اصلی ترین ابزار پرورش معنوی کودک دانست، ابزاری که چه به صورت بومی 
و شفاهی و چه به صورت رسمی و مکتوب مورد توجه بوده است.اولین ویژگی 
که می توان برای ادبیات کودک و نوجوان نام برد، بهره گیری از زبان و ادبیات 
خاص مخاطب است. زبان ادبیات کودک و نوجوان، از لحاظ کاربرد کلمات و 
ساخت جمله ها، ساده است. نوشته و کلمات در این متن ها سلیس، روان و در 
خور فهم کودک و نوجوان است. در واقع، آثاری که برای کودک و نوجوان نوشته 
 می شود، باید با مراحل رشد جسمی، ادراکی، عاطفی، اخلاقی و اجتماعی این

 قشر تناسب داشته باشد. از دیگر ویژگی های ادبیات کودک و نوجوان، تصاویر 
کتاب هاست. عکس ها و نقاشی ها؛ نوشته را جذاب تر می کند و تمرکز کودک 
را بالا می برد. اهمیت تصویر برای کودک و نوجوان، برابر با اهمیت نوشته است 
 و همواره بخشی از پیام با تصویر بیان می شود. در واقع، سرآغاز ادبیات و به 
 ویژه ادبیات کودکان، فرهنگ عامه یا فولکلور است. لالایی ها، مثل ها،  
ترانه ها و افسانه های کودکان، اسطوره ها، داستان های ماجراجویانه و حماسی 
و عاشقانه، همه زاییده تفکر و تخیل مردم اعصار مختلف هستند و بنیاد و اساس 
ادبیات کودک و نوجوان را تشکیل می دهند. این مجموعه که در طی زمانی بس 
طویل، سینه به سینه، به نسل های بعدی منتقل شده است؛ اثرات روانی و تربیتی 
عمیقی بر کودک و نوجوان باقی می گذارد؛ بنابراین ادبیات کودکان سرچشمه 
در فرهنگ و فولکلور عامه دارد و کهنسالی زندگی بشر بر روی زمین است. به 
طور کلی می توان گفت، سرچشمه ای که کودکان از آن سیراب شده اند و هویت 
فرهنگی و تاریخی آنها را شکل داده است؛ فرهنگ و ادبیات شفاهی است که 
توسط سازندگانی ناشناس ساخته و پرداخته شده و توسط نقالان و قصه گویان 
برای همگان از جمله کودکان نقل شده است و روند رشد ادبیات کودکان در طول 
تاریخ با تحول دوران کودکی و نگرش به کودک، پیوندی ناگسستنی دارد. ادبیات 
هر نسل بر پایه ادبیات نسل های قبل از خود بنا شده است و کتاب های کودکان 
محصول زمانه خویشتن می باشند و با در نظر گرفتن شرایط اجتماعی، فرهنگی، 
اخلاقی و حتی سیاسی همان دوره مخصوص به خود نوشته شده اند. ادبیات 
کودکان می تواند در صورت داشتن شرایط و ویژگی های لازم، نقش بسیار مهم و 
موثری در تامین سلامت جسمی و روحی، برقراری روابط انسانی سالم و رضایت 
بخش بین همه مردم دنیا و برقراری صلح جهانی برای نسل های آینده داشته باشد 
و سرانجام در ساختن یک زندگی هدفدار و لذتبخش برای جامعه، راهگشا باشد. 

نجمه سیددخت

گروه خبر // به مناسبت هفته تأمین‌اجتماعی، عباس اکبری 
مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان به همراه دکتر غلامعباس 
مومنی مدیر درمان تأمین‌اجتماعی استان  با حضور در میز 
خدمت این سازمان در محل برگزاری نمازجمعه بندرعباس 
حضور یافته و پاسخگوی بیمه‌شدگان، کارفرمایان و 

بازنشستگان شدند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ برپایی میزهای خدمت مصلاهای 
نمازجمعه در سراسر استان برای پاسخگویی به پرسش‌ها و 
راهنمایی مخاطبان و ذی‌نفعان، ازجمله برنامه‌های ارتباطی سازمان 
تأمین‌اجتماعی با هدف توسعه تعامل با شرکای اجتماعی است 
که در ایام هفته تأمین‌اجتماعی و در برنامه‌های گرامیداشت این 
هفته نیز مورد تأکید قرار گرفته است.مدیرکل تأمین‌اجتماعی 
هرمزگان در این زمینه گفت: ارتباط بی‌واسطه مدیران با مردم و 

پاسخگویی به سوالات آنها یکی از مهمترین اهداف برپایی میز 
ارتباطات مردمی می‌باشد.عباس اکبری افزود: مردم ولی‌نعمتان 
ما هستند و مسئولان موظف هستند که پاسخگوی سوالات و 
مشکلات مردم باشند و در جهت رفع این مشکلات تلاش نمایند.

اکبری اظهارداشت: از آنجایی که بیش از نیمی از جمعیت استان 
هرمزگان تحت پوشش سازمان تأمین‌اجتماعی قرار دارند، ممکن 
است برخی از آنها مشکلاتی در خصوص خدمات این سازمان 
داشته باشند به همین دلیل حضور رودررو و بی‌واسطه با مردم و 
پاسخ به سوالات آنها را در دستور کار خود قرار داده‌ایم. وی عنوان 
کرد: خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی در استان هرمزگان از طریق 
هفده شعبه اصلی، سیزده شعبه اقماری و هفت کارگزاری در حوزه 
بیمه ای به همراه مراکز درمانی به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران 

ارائه می‌شود.اکبری خاطرنشان کرد: بسیاری از خدمات سازمان 
تأمین‌اجتماعی در زمینه کارفرمایان، بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران 
از طریق سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان در دسترس 
مردم قرار دارد و این سازمان تاش دارد خدمات خود را 
به سهولت در اختیار جامعه هدف خود قرار دهد. مدیر درمان 
تأمین‌اجتماعی هرمزگان نیز در حاشیه حضور در محل برگزاری 
میز خدمت تأمین‌اجتماعی در مصای نماز جمعه بندرعباس 
ضمن  تأکید بر کارکردهای ارزشمند میزهای خدمت، در دیدار 
چهره‌به‌چهره با تعدادی از نمازگزاران جمعه، به پرسش‌های آنان 
درباره خدمات درمانی و بیمه ای سازمان پاسخ گفتند.مومنی  پس 
از پاسخگویی به نمارگزاران به‌همراه ‌مدیرکل تأمین‌اجتماعی و 
سایر همراهان در نماز سیاسی-عبادی جمعه شرکت کرد.براساس 
گزارش روابط‌عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان، 
19 تا 25 تیر ماه هر سال که یادآور سالروز تصویب قانون 
تأمین‌اجتماعی است، به‌عنوان هفته تأمین‌اجتماعی نامیده می‌شود. 
برنامه‌های گرامیداشت این هفته در سال جاری به‌صورت ملی و 
استانی، ضمن گرامیداشت یاد رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله رئیسی و 
با رویکرد تبیین دستاوردهای بزرگترین سازمان بیمه‌گر اجتماعی 
کشور در دولت مردمی سیزدهم و در سراسر کشور برگزار می‌شود. 
برگزاری جلسات مشترک با نمایندگان تشکل‌های کارگران، 
کارفرمایان و بازنشستگان از دیگر محورهای برنامه‌های سازمان 
تأمین‌اجتماعی برای این هفته است که در سراسر استان در دستور 
کار قرار دارد و رویکرد اصلی سازمان تأمین‌اجتماعی در برگزاری 
این مناسبت، تعامل مؤثر و هم‌افزا با مخاطبان و شرکای اجتماعی 

سازمان )بیمه‌شدگان، کارفرمایان و بازنشستگان( است.

پرپایی میز خدمت تامین اجتماعی هرمزگان در نماز جمعه بندرعباس


